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Kalendář kulturních akcí v Horních Počernicích na měsíc

7.1., 9.00 Máša a medvěd Divadlo Horní Počernice

8.1., 9.00 Pověsti české Divadlo Horní Počernice

8.1., 19.30 Poslední léto Sarah Bernhardt Divadlo Horní Počernice

Do 10.1., 10.00 - 17.00 Výstava betlémů Chvalský zámek /v pondělí zavřeno/

10.1., 10.00 - 17.00 Zavírání Vánoc Chvalský zámek

10.1., 15.00 Žabák Valentýn Divadlo Horní Počernice

12.1., 16.00 - 17.15 Univerzita 3. věku: Dějiny českého televizního seriálu Chvalský zámek

12.1., 18.00 Celosvětový alianční týden modliteb Církev československá husitská

12.1., 19.30 Čtyři pokoje do zahrady Divadlo Horní Počernice

13.1., 14.30 Vyprávění F. Šonky o cestě do Vietnamu ZO Senioři, Chvaly

13.1., 18.00 Celosvětový alianční týden modliteb Českobratrská církev evangelická

14.1., 13.00 - 18.00 Den otevřených dveří ZŠ Spojenců

14.1., 18.00 Celosvětový alianční týden modliteb Evangelická církev metodistická

15.1., 9.00 Pověsti české Divadlo Horní Počernice

15.1., 18.00 Celosvětový alianční týden modliteb Církev bratrská

16.1., 18.00 Celosvětový alianční týden modliteb Církev římskokatolická

16.1., 19.30 Bez roucha aneb ještě jednou zezadu Divadlo Horní Počernice

17.1., 14.00 Setkání s biblistou ThDr. Petrem Pokorným, DrSc. Farní sbor Třebešovská 2101/46

17.1., 15.00 Zimní příběhy včelých medvídků Divadlo Horní Počernice

18.1., 18.00 Hudební večer, koncert žáků ZUŠ Sál ZUŠ Ratibořická

18.1., 19.30 Zamilovat se Divadlo Horní Počernice

20.1., 9.00 Rajský ostrov Divadlo Horní Počernice

20.1., 14.00 Beseda nad kronikou s H. Antesem ZO Senioři, Chvaly

20.1., 18.00 Koncert žáků klavírní třídy R. Poliakové Sál ZUŠ Ratibořická

22.1., 17.00 Koncert žáků klavírní třídy K. Raškové Sál ZUŠ Ratibořická

23.1., 15.00 Černošská pohádka Divadlo Horní Počernice

23.1., 19.30 Kontrola nemocného Divadlo Horní Počernice

27.1., 14.00 Vyprávění V. Dolečkové o cestě do Číny ZO Senioři, Chvaly

27.1., 18.30 Koncert žáků houslové třídy M. Müllerové Sál ZUŠ Ratibořická

27.1., 19.30 Nebyla to pátá, byla to devátá Divadlo Horní Počernice

28.1., 9.00 O Honzovi a princezně Divadlo Horní Počernice

Do 31.1., 10 - 17 Obrazy a fotografie Boba Hochmanna a Petra Prokopa Chvalský zámek /v pondělí zavřeno/

31.1., 15.00 Budulínek Mandelinka Divadlo Horní Počernice

2. a 3.2., 13.00 - 17.00 Zápisy dětí do 1. tříd do základních škol Všechny ZŠ v Horních Počernicích

Do 28.2., 10 - 17 Výstava ilustrací a obrazů Karla Franty Chvalský zámek /v pondělí zavřeno/

Do 28.2., 10 - 17 Výstava Krysáci v Praze o populární pohádce Chvalský zámek /v pondělí zavřeno/

Více informací o jednotlivých akcích najdete na stránkách tohoto čísla.

Kulturní centrum Horní Počernice přjme topiče plynové kotelny na hodinu denně. Tel.: 281 920 326



Vážení čtenáři,
na začátku nového roku si přejeme
hodně zdraví a štěstí, osobní i pra-
covní úspěchy. Každý rok ale kaž-
dému z nás přinese vedle radostných
a šťastných okamžiků i ty méně
šťastné a všední, proto si dovolíme
přání rozšířit. Přejeme vám také opti-
mismus, vůli překonávat a řešit prob-
lémy a schopnost zajímat se nejen
o sebe, ale taky o ostatní kolem sebe.
Těšíme se, že se letos v naší obci us-
kuteční mnoho zajímavých kulturních
a sportovních akcí, na kterých se bu-
deme setkávat a také o nich psát.
Vážení občané Horních Počernic,
buďme si v roce 2010 dobrými sou-
sedy.

Redakce

Z obsahu:

8 Lékaři v Horních Počernicích
a jejich ordinační hodiny

10 Padesát pět let hudební školy
v Horních Počernicích

12 Základní škola Ratibořická
oslavila padesátiny

18 Program divadla

24 Jak to chodí v Chodovické

32 Praha 20 bude díky dalším
strážníkům bezpečnější

Na titulní straně:
Zpívání pod vánočním stromem
v divadle v přírodě
Foto Vladimír Mojžíš
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Vážení čtenáři,

dostalo se vám do ruky první číslo Horno-

počernického zpravodaje v novém roce

2010. Rok 2009 je minulostí. Z jakéhosi

souhrnného pohledu na něj asi nebudeme

vzpomínat v dobrém. Určitě lze říci, že

mohl být lepší. Ale nechme skřípání zubů

a hledejme každý svůj vlastní pohled

a hlavně nepřehlédněme to pozitivní, co

náš život v roce 2009 poznamenalo.

K tomu já dodám, že jsem rád, že jsme

mohli přivítat v naší městské části v prů-

běhu loňského roku na dvě stovky nově

narozených dětí, a že se k nám do Horních

Počernic přistěhovaly další stovky nových

občanů. Také mi zůstane dlouho v paměti,

jaká nádherná atmosféra se v závěru roku

u nás vytvořila díky početné řadě krásných

vánočních akcí. Dovolte mi připomenout

jen tři z nedávných dnů. Úžasný tradiční

koncert pro dvě harfy, který zdaleka nebyl

koncertem jen pro harfy, ale díky účasti

pěveckého sboru Bambini di Praga i pře-

kvapivým a nezapomenutelným zážitkem

pro všechny. A na druhý den, v krutém

mrazu, tradiční již jedenadvacáté Zpívání

pod vánočním stromem obdařené nádher-

ným hlasem Dity Hořínkové i vlídným slo-

vem Terezy Kostkové, doplněné

roztomilými hlásky zpívajících dětiček.

A nakonec krásná štědrovečerní atmosféra

na našem zámku v přítomnosti živého bet-

lému. Organizátorům všech akcí v závěru

roku (a že jich bylo!) z celého srdce děkuji

za nadšení, ochotu i umění, které nám při-

neslo tolik dobra, krásných zážitků i vzpo-

mínek.

Do nového roku 2010 všem hornopočer-

nickým přeji, aby nás to dobro neopustilo,

aby nás po celý rok provázela láska

a pevné zdraví, abychom byli šťastní a spo-

kojení.

S upřímným pozdravem

Ivan Liška, starosta

Ať nás po celý rok provází láska a pevné zdraví

PF 2010
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Zápis
do 1. roèníku základních škol

v m.è. Praha 20 - Horní Poèernice
pro školní rok 2010/2011 se koná ve dnech

2. a 3. února 2010 od 13.00 do 17.00 hod.

Zápis se uskuteèní v souladu se zákonem è. 561/2004 Sb.,
o pøedškolním, základním, støedním, vyšším odborném
a jiném vzdìlávání, ve všech základních školách v Horních
Poèernicích a v Mateøské škole speciální, Základní škole
praktické a Základní škole speciální v Bártlovì ul.

Pro školní rok 2010/2011 budou zapisovány dìti, které k 31.
8. 2010 dovrší šestý rok vìku a dìti, jimž byl minulý rok od-
ložen zaèátek povinné školní docházky o jeden školní rok.
Osoba, která doprovází dítì k zápisu do základní školy, pøe-
dloží rodný list dítìte a doklad o trvalém bydlišti (vyznaèeno
v obèanském prùkazu rodièù).
Porušení povinnosti pøihlásit dítì k zápisu v dobì stano-
vené zákonem lze postihnout jako pøestupek podle zákona
è. 200/1990 Sb., o pøestupcích, § 31 odst. 1.

Odbor školství a kultury, ÚMÈ Praha 20

ODBOR MÍSTNÍHO HOSPODÁŘSTVÍODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A DOPRAVY

Kam s použitým vánočním stromkem?

Jako každý rok i letos je zajištěn svoz použitých vánočních
stromků prostřednictvím Pražských služeb a.s. Vánoční stromky
je možno odkládat v průběhu ledna a února vedle nádob na
směsný komunální odpad tak, aby se nesnížila kapacita objemu
nádob pro ostatní odpad. Stromky vyhazujte nejlépe den před
odvozem komunálního odpadu, aby nedocházelo k jejich příliš-
nému hromadění po zbytečně dlouhou dobu. Vánoční stromky
neodkládejte na stanoviště tříděného odpadu (barevné kontej-
nery). Připomínáme, že pro vyhozené symboly Vánoc existuje
i ekologické využití. Stromky je možné seštěpkovat a použít do
kompostu.

Ing. Marie Novotná,
odbor životního prostředí a dopravy

ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

Středisko KONTAKT CSSP
upravuje od 1. ledna 2010 provozní dobu
Centrum sociálních služeb Praha (CSSP) je příspěvkovou orga-
nizací hlavního města Prahy zastřešující řadu odborných praco-
višť poskytujících různé typy služeb lidem, kteří se ocitli v tíživé
životní nebo sociální situaci. Nabízí sociální, terapeutické a zdra-
votnické služby, psychologické i právní poradenství, přechodné
ubytování nebo základní informační servis.
PORADNA a JOB KLUB
Po 8 – 12 13 – 17, Út 8 – 12 13 – 16, St 8 – 12 13 – 17
Čt 8 – 12, Pá 8 – 12
Právní poradna je otevřená v úterý a ve středu dopoledne (ob-
čanské a rodinné právo), poradna pro osoby ve finanční tísni
v úterý a ve středu, poradna pro osoby ohrožené domácím ná-
silím ve čtvrtek, pro osoby se zdravotním postižením v pondělí
a v pátek.
VŠECHNY NABÍZENÉ SLUŽBY JSOU BEZPLATNÉ.

Centrum sociálních služeb,
Chelčického 39/842, Praha 3, tel.: 222 581 290

Předškolní dětské centrum Šalamoun

Nové předškolní dětské centrum sídlí na Křovinově náměstí
12/18 v Horních Počernicích a jeho zřizovatelem je o.s. Šalo-
moun. Prostory si pronajala na faře místní metodistické církve.
Centrum funguje jako dvojjazyčná česko-anglická miniškolka,
kde pracují dvě učitelky. Jedna je rodilá mluvčí ze Spojených
států, a tak děti každý den slyší nejenom český, ale také anglický
jazyk. Snažíme se rozvíjet děti ve všech oblastech. V pondělí
máme hudební výchovu, kde se učíme nové písničky a procvi-
čujeme artikulaci, dýchání, máme i logopedii. V úterý je výtvarná
výchova, kde se děti mají možnost obeznámit s různými výtvar-
nými technikami. Středa je ve znamení anglického jazyka a pro-
cvičování logického myšlení, grafomotoriky, matematiky
a geometrie. Ve čtvrtek si pořádně procvičíme celé tělo. Děti se
učí jednotlivé základní postoje a cviky, běhají a skáčou. V pátek
pak máme ekologickou výchovu, které říkáme EKO-klub. Je za-
měřený na poznání světa kolem nás, na přírodu v jednotlivých

Mezinárodní den lidí s postižením

Třetí prosincový den byl určen za Mezinárodní den lidí s posti-
žením. Má přispět k plnění závazku mezinárodního společenství
a zvyšovat míru integrace postižených osob.

V naší škole se proto tento den konal Mikuláš spojený s návště-
vou Hotelu Čertousy. Žáci a učitelé v maskách Mikulášů, čertů
a andělů přišli do hotelu zazpívat vánoční koledy a předvést své
masky. Odměnou jim bylo sladké občerstvení a mikulášská na-
dílka. Děkujeme za krásného Mikuláše.

Mgr. Alžběta Cibochová,
ředitelka ZŠ praktické a ZŠ speciální

Zimní úklid zastávek MHD

Od počátku letošní zimní sezóny dochází v důsledku nového zá-
kona č. 97/2009 ke změně při zajišťování zimního úklidu zastávek
MHD. Do minulé zimy zajišťoval úklid zastávek Dopravní podnik
hl. m. Prahy. Tyto práce na území MČ Praha 20 včetně vyvážení
košů pro Dopravní podnik zajišťovalo Místní hospodářství ÚMČ
Praha 20 na základě smlouvy.
Novým zákonem přechází odpovědnost za zimní úklid zastávek
na majitele pozemku hl.m. Prahu, pro který zimní úklid zajišťuje
Technická správa komunikací hl. m. Prahy. Na základě změny
vyhlášky 39/1997 hl. m. Prahy platné dnem 19.11.2009 bude
tento úklid zajišťován v době od 7-17.00 hod.

Jaroslav Píša
vedoucí místního hospodářství
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Čertí rojení
Všechno začalo kon-
kurzem. Největší zájem
byl o roli čerta. Za
umouněné roháče se
chtělo převlékat hned
několik dětí z několika
tříd, ale vzhledem ke
zkušenostem z minu-
lého roku jsme množ-
ství čertů omezili na
pět. Chřipková epide-
mie nám nakonec dva
čerty skolila, a tak jsme
dosáhli kýženého
počtu. A andělé? Bylo
jich dost. I když těch
není ve škole nikdy
dost… Zato Mikuláše
jsme museli oslovit
zvlášť. A když proběhly
poslední přípravy, ob-
lékání, líčení, leštění
rohů a kopýtek, česání
a natřepávání křídel,
mohli jsme s chutí, ko-
šíčky plnými dobrot
a pytlem brambor vyra-
zit na lov zlobivých dětí. Jejich dlouhý seznam si přinesl sám lu-
cifer Goliáš přímo z pekla a tak není divu, že byl značně ohořelý.

Není kniha jako kniha
aneb pozvánka do ZŠ Spojenců

Pryč je doba, kdy všechny školy učily podle stejných učebnic.
Dnes je na trhu nepřeberné množství učebních pomůcek a zvo-
lit ty nejvhodnější, je někdy dost složité.

Žádná škola na tom s penězi není tak dobře, aby každý rok
mohla měnit své řady učebnic. V ZŠ Spojenců jsme letos tento
převratný krok udělali. Vybrali jsme řady učebnic nakladatelství
Fraus. Zatím jen pro 1. a 2. třídu. Velkou výhodou je, že k těmto
knihám jsou zpracovány i výukové programy pro interaktivní ta-
bule. Díky státní dotaci, našemu zřizovateli a sponzorským
darům jsme mohli tři z pěti kmenových tříd těmito tabulemi vy-
bavit.Tabule denně využíváme. Děti jsou z nich nadšené, práce
při vyučování je hravá a tvořivá a co je nejdůležitější, učení není
abstraktní. Nevěříte? Přijďte si všechno i se svými dětmi vyzkou-
šet. Nebojte se i vy starší .Den otevřených dveří máme 14.1.
2010 od 13. do 18. hodin.

Srdečně zve Naďa Blesková, ředitelka ZŠ Spojenců

ročních obbobích a na správné chování v lese, na ulici, na hřišti,
v divadle atd., ale také na třídění odpadu. Před spaním čteme pří-
běhy a pohádky nebo pouštíme klasickou hudbu či dramatizo-

vanou pohádku. V době Vánoc a Velikonoc připravujeme
besidku a vyprávíme dětem, jaké mají tyto svátky původ. Každý
druhý měsíc navštěvujeme dětské divadelní představení.
Naše učební plány pokrývají pro děti důležité oblasti poznávání
světa a vzájemných vztahů. Rozvíjíme jejich komunikační schop-
nosti a respektování ostatních dětí. Je to práce každodenní, ve
které úzce spolupracujeme s rodiči. Proto potřebujeme Šala-
mounovu moudrost, abychom v dětech dokázali pomáhat rozví-
jet to nejlepší, co v sobě mají a co budou potřebovat pro budoucí
život. Stále ještě máme ještě volná místa, přijďte se podívat.

Viera Hošková, učitelka
www.skolka-salamoun.cz, tel.: 737 305 169

Mikuláš ve školce Šalamoun

Vážení přátelé,

Je za námi konec roku a naše organizace SPCCH v Horních Po-
černicích bude bilancovat, co jsme udělali a prožili v roce 2009.
Scházíme se pravidelně každé úterý od 14 hodin v zasedací
místnosti MÚ v Jívanské ulici. Jezdíme na zájezdy, pořádáme vý-
lety, chodíme na vycházky a poznáváme tak nová místa naší
vlasti. Také si zveme na besedy známé osobnosti. Dne 23. lis-
topadu odjeli někteří naši členové na ozdravný pobyt do Podě-
brad. Je to náš každoroční týdenní pobyt, na který se vždy
těšíme. V úterý 8.12. jsme měli v klubu Mikuláše a 29.12. roz-
loučení s uplynulým rokem.
Chtěla bych poděkovat všem, kteří se starali o hezké zážitky a or-
ganizaci našich akcí. Všem přeji jménem svým i jménem výboru
SPCCH Horní Počernice hodně zdraví, spokojenosti a dobré po-
hody v novém roce 2010.

Zdeňka Jaklová,
předsedkyně výboru SPCCH Horní Počernice

Někteří hříšníci málem skončili v pytli čerta Berta, ale na přímluvu
andělů byli po básničce obdarováni bramborou a ponecháni na
pospas učitelům. Hodné děti se pak mohly radovat ze sladkostí
a z drobných dárků. Ani Mikuláš se svými pomocníky nejsou ne-
únavní. Po zaslouženém obědě a ještě zaslouženějším víkendu
se vrátili zpátky do lavic.

Radek Fejt, Hedvika Zmeková, ZŠ Stoliňská
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Dne 22. 11. 2009 uspořádal oddíl SG
letos poprvé na podzim jako sólový
závod Memoriál J. Mládka – cvičení na
kladině a Memoriál J. Šafáře – cvičení
prostných.

Oba memoriály byly již řadu let součástí
závodu O putovní vázu Horních Počernic,
který se koná vždy na jaře. V letošním
roce se členové oddílu dohodli, že tyto zá-
vody oddělí, neboť společně byly velice
náročné pro gymnastky a dlouhé pro di-
váky i pořadatele.
Memoriály proběhly v příjemné a klidné
atmosféře, zúčastnilo se celkem 29 zá-
vodnic z pražských i mimopražských od-
dílů. Přivítal je starosta Ivan Liška
a ředitelka závodu Věra Rosendorfová.
Závod má dvě části: nejprve absolvují cvi-
čenky dvojboj a do finále postupuje vždy
osm nejlepších děvčat.
Ve finále na kladině obsadily nejcennější
místa Kristýna Opočenská z Bohemians
a Klára Vojáčková ze Sokola Vršovice.
Naše Bára Čadová byla třetí, Eva Ko-
pecká čtvrtá, Adéla Březinová šestá
a Zdeňka Kopecká devátá.
Vítězka na kladině získá putovní kladinu,
na které jsou vyryta jména vítězek všech
ročníků a pro sebe miniaturní kladinku.
Kladiny vyrobil trenér Luboš Rosendorf.
Do finále v prostných postoupilo 6 našich
gymnastek a jen 2 závodnice z jiných od-
dílů – Opočenská (2.) a Šárka Jemelková
ze Sokola Hradec Králové (3.) Vyhrála
naše Martina Sedláková, Z. Kopecká byla
4., B. Čadová 5., E. Kopecká a A. Březi-
nová 6. – 7., Nicol Petříková 8.
Vítězka v prostných získává putovní brou-
šenou salátovou mísu, kterou daroval do
1. ročníku soutěže v roce 1994 podnika-
tel pan Šelepin.
V sobotu 5. 12. 2009 se konala v tělo-
cvičně ZŠ Ratibořická Mikulášská be-

SLOW TONING… pomalé balanční a kom-
penzační posilování v plynulých sekvencích
ve stoje, doplněné dynamickým strečinkem
a posilování na podložce s využitím overbolů
a činek.

PILATES… metoda tvarování těla na základě

spolupráce těla a mysli.

INFORMACE na tel. 776659901,
TĚŠÍ SE NA VÁS LEKTORKY Martina
D, Martina Ř., Lenka a Renata.

sídka, kterou již popáté organizovaly ses-
try Martina Doskočilová a Alena Skálová
spolu se Šárkou Spitzerovou. Besídka
má každý rok velký úspěch. Nejprve za-
cvičí malé gymnastky a členky aerobiku,
potom si všechny děti zazpívají a zatančí
různé tanečky a nakonec přivolají Miku-
láše, anděla a čerty, kteří rozdají dárečky.

HHHHoooorrrrnnnnooooppppooooččččeeeerrrrnnnniiiicccckkkkéééé    ggggyyyymmmmnnnnaaaassssttttkkkkyyyy    ppppeeeerrrr llll iiii llllyyyy    
nnnnaaaa    mmmmeeeemmmmoooorrrr iiiiáááálllleeeecccchhhh

V letošním roce se účastnilo celkem sto
malých čekatelů na dárky, samozřejmě se
svými rodiči i prarodiči. Organizátorkám
i účinkujícím moc děkujeme.
Zveme dospělé i děti do tělocvičny ZŠ Ra-
tibořická. Přijďte si s námi zacvičit!
Pozor, máme změny v rozvrhu.

Lenka Barešová, 
předsedkyně oddílu SGRozvrh hodin
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Naši jubilanti narození v lednu

Apeltauerová Jiřina
Balcar Jaroslav

Borkovec Jaroslav
Brázdová Věra

Dubová Antonie
Dvořák Otto

Fiala Jan
Fialová Květa
Flegr Oldřich

Fuksová Mária
Hradecká Františka

Hyková Anežka
Jeřábková Ludmila

Kalistová Anna
Khachatryan Shahen

Kočka Petr
Lérová Irena

Lomická Marie
Marek František
Marešová Marie

Míka Blažej
Miková Olga

Mlíkovská Miloslava
Mudrová Marta

Műller Jiří

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.
Dle pokynů Magistrátu hl. m. Prahy nemůže redakce HPZ zveřejňovat věk jubilantů, 

porušila by tím zákon na ochranu osobních údajů č.101/200Sb.

PROGRAM ZO SENIOŘI
v lednu 2010

středa 6. ledna 
PROHLÍDKA BETLÉMŮ

České Vánoce ve výstavní síni  
Senátu, odjezd z metra Černý Most

v 9.30 hod., vede I. Juklová

středa 13. ledna
CESTUJEME PO SVĚTĚ

Vietnamská svatba a jiné zážitky
z cesty Ing. Šonky

začátek ve 14.30 hod.

středa 20. ledna
BESEDA NAD KRONIKOU

Vede Ing. Antes. 
Začátek ve 14.00 hod.

sobota 23. ledna
VYCHÁZKA

Královskou oborou
Sraz v 10.00 hod. na nástupišti metra A

Dejvická, vede paní Černá

středa 27. ledna
CESTUJEME PO SVĚTĚ

Věra Dolečková bude vyprávět
o Číně, kterou v minulém roce 

navštívila. Začátek ve 14.00 hod.

čtvrtek 4. února
MUZEUM HL. MĚSTA PRAHY

Nová projekce - virtuální procházka
starou Prahou, odjezd z Černého
Mostu v 10.00 hod., vstup volný.  

Vede I. Juklová

Ilona  Juklová,
ZO Senioři Horní Počernice

Kontaktní telefon 212 284 714

Pavlová Anna
Petrofová Olga

Píšová Jaroslava
Piťha Vratislav
Pour Miroslav

Radovesnická Marie
Runkasová Vratislava

Růžičková Blažena
Smítková Bedřiška

Solar Josef
Stejskal Jaroslav
Straková Jiřina
Stránská Marie

Tichá Irena
Trávníček Jaroslav
Trillsamová Marie
Ullmannová Marie

Vasková Jana
Včelka Zdeněk

Větrovcová Emilie
Vondrušková Milada

Voštera Karel
Zálohová Jarmila
Zemanská Zdenka

Zima Jiří

Dne 9. 1. 2010 oslaví 90. narozeniny pan Jaroslav Stejskal.
Hodně zdraví, štěstí a spokojenosti přeje dcera Hana s rodinou.

Dne 24.1.2010 uplyne 20 let ode dne, kdy zemřel pan Jiří Douda z Horních
Počernic. 22.12. loňského roku jsme si připomněli jeho nedožité 90. naro-
zeniny. Dne 8.1.2010 to budou již dva roky od předčasného úmrtí jeho
syna, RNDr. Jiřího Doudy.

S láskou a vděčností stále vzpomíná Alena s rodinou.

Vzpomínáme

Rádi bychom poděkovali MÚ Praha 20 -
Horní Počernice, a to především pracovni-
cím z odborů sociálního a kulturního. Bez
jejich morální a především finační pomoci
by naše akce a programy byly velice ome-
zené, včetně návštěv divadel, kin, výstav,
koncertů, výletů či zájezdů.
Začátkem září jsme se zúčastnili ozdrav-
ného pobytu na Šumavě, ve zdíkovském
hotelu Bohemia, kde jsme společně strá-
vili krásný týden. Pro naše členy to bylo
velmi pěkné zpříjemnění běžného života.
Zde bych osobně poděkoval zástupci po-
jišťovny Generali a.s. Miroslavu Jačkovi za
pomoc s organizováním tohoto pobytu i za
pomoc pro  členy při různých akcích.
Vážení kolegové, dovolte mi, abych vám
popřál v novém roce 2010 mnoho úspě-
chů, pohody a především pevné zdraví.
Ještě jednou děkuji MÚ a také starostovi

Ivanovi Liškovi za nezjištnou pomoc, bez
které bychom se neobešli. Přejeme zamě-
stnancům MÚ mnoho pracovních úspěchů

v novém roce a pevné zdraví. 
Oldřich Abt, 

předseda MOSTP

Místní organizace svazu tělesně postižených občanů Praha 20 - Horní Počernice

Naší milé mamince a babičce paní Anně Pavlové, která 5.1. 2010
oslaví krásných 100 let, přejí do dalších let hodně zdraví, radosti
a spokojenosti její nejbližší.
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Lékaři v Horních Počernicích a jejich ordinační hodiny 
Praktický lékař pro děti a dorost
MUDr. Jarmila Blažková
Náchodská 380, tel.: 281 920 246
Pondělí 7:30 - 11:00 nemocní 11:30 - 13:30 poradna
Úterý 12:00 - 13:00 pro zvané 13:00 - 16:00 nemocní

16:00 - 18:00 poradna
Středa 7:30 - 10:00 nemocní 10:30 - 13:30 poradna
Čtvrtek 7:30 - 10:00 nemocní 10:30 - 13:30 poradna
Pátek 7:30 - 11:00 nemocní 11:30 - 13:30 poradna

MUDr. Drahomíra Červená
Lhotská 2072, tel.: 281 924 800
Pondělí 7:00 - 15:00 nemocní 10:00 - 12:00 poradna
Úterý 7:00 - 12:00 nemocní
Středa 7:00 - 15:00 nemocní   8:00 - 10:00 poradna

12:00 - 15:00 pro zvané 
Čtvrtek 7:00 - 15:00 nemocní   8:00 - 10:00 poradna

12:00 - 15:00 pro zvané 
Pátek 7:00 - 15:00 nemocní

MUDr. Jaroslava Chaloupková
Lhotská 2072, tel.: 281 924 820
Pondělí 8:00 - 13:00 nemocní 13:00 - 17:00 pro zvané
Úterý 8:00 - 10:00 nemocní 10:00 - 13:00 poradna

15:00 - 18:00 pro zvané
Středa 8:00 - 11:00 nemocní 11:00 - 13:00 poradna
Čtvrtek 8:00 - 12:00 pro zvané 13:00 - 15:00 nemocní
Pátek 8:00 - 13:00 nemocní 13:00 - 17:00 pro zvané

Gynekologie
MUDr. Jiří Bastl
Chodovická 484/10, tel.: 281 924 057
Pondělí 7:30 - 14:00
Úterý 8:00 - 12:00 13:00 - 18:00
Středa 7:30 - 14:00
Čtvrtek 8:00 - 12:00 13:00 - 16:00
Pátek 7:30 - 12:00

MUDr. Šárka Barešová
Náchodská 380/184, tel.: 281 863 293, 602 179 991
Pondělí 8:00 - 16:00
Úterý 8:00 - 12:00 12:00 - 13:00 (tel. konzultace), 

14:00 -17:30 primář 
MUDr. Martin Pán

Středa 8:00 - 15:00
Čtvrtek  15:00 - 19:00
Pátek 8:00 - 11:00 (telefonické konzultace)
Čas vyšetření je možno domluvit i individuálně, mimo 
ordinační hodiny. Konzultace na mobilním čísle kdykoliv.

MUDr. Marie Rosecká
Lhotská 2072, tel.: 281 925 822
Pondělí 8:00 - 13:00
Úterý 13:00 - 17:00
Středa 8:00 - 13:00
Čtvrtek 13:00 - 17:00
Pátek 8:00 - 12:00

Urologie, sexuologie
MUDr. Zdenka Hanzlíková
Božanovská 884, 1. patro, dveře č. 4 
(Solná jeskyně), tel.: 281 928 895, 606 210 626
Úterý 9:00 - 16:00
Středa 8:00 - 12:00
Čtvrtek 7:00 - 15:00
Pátek 8:00 - 14:00

ORL - ušní, nosní, krční
MUDr. Marcela Růzhová 
Václavická 366, tel.: 281 925 494

Pondělí 8:00 - 12:00, 13:00 - 18:00
Úterý 8:00 - 12:00
Středa 8:00 - 12:00
Čtvrtek 13:00 - 18:00
Pátek 8:00 - 12:00

Orthopedie
MUDr. Michal Trnovský
Lhotská 2071, tel.: 281 928 894
Úterý 8:00 - 11:00
Čtvrtek 8:00 - 15:00
Pátek 8:00 - 11:00

Praktický lékař pro dospělé
MUDr. Irena Chudomelová
Lhotská 2071, tel.: 281 920 785
Pondělí 7:30 - 12:00 13:00 - 17:00
Úterý 7:30 - 12:00
Středa 7:30 - 12:00
Čtvrtek 7:30 - 12:00
Pátek 7:30 - 12:00

MUDr. Hana Juklová
Běchorská 581, tel.: 281 920 088
Pondělí 7:30 - 13:00
Úterý 7:30 - 13:00
Středa 12:00 - 17:00
Čtvrtek 7:30 - 13:00
Pátek 7:30 - 12:00

MUDr. Jana Švandová
Lhotská 2072, tel.: 281 922 815
Pondělí 13:00 - 17:00 17:00 - 18:00 pro zvané
Úterý 7:30 - 12:30 13:00 - 14:15 pro zvané
Středa 7:30 - 12:30 13:00 - 14:15 pro zvané
Čtvrtek 7:30 - 12:30 13:00 - 14:15 pro zvané
Pátek 7:30 - 12:30 13:00 - 14:15 pro zvané

MUDr. Ivana Vobecká
Lhotská 2071, tel.: 281 924 850
Pondělí 7:00 - 12:30
Úterý 13:00 - 17:30
Středa 7:00 - 12:30
Čtvrtek 7:00 - 12:30
Pátek 7:00 - 11:30

MUDr. Taťána Železná
Chodovická 466, tel.: 281 922 573
Pondělí 13:00 - 18:00
Úterý 7:00 - 12:00
Středa 7:00 - 12:00
Čtvrtek 7:00 - 12:00
Pátek 7:00 - 12:00

Neurologie
MUDr. Hana Trnovská, Lhotská 2071, tel.: 281 928 894
Pondělí 8:30 - 15:00
Úterý pouze zvaní 15:00 - 18:00
Středa 8:30 - 15:00

Stomatologie pro dospělé
MUDr. Jarmila Bukolská
Lhotská 2072, tel.: 281 923 737
Pondělí 7:00 - 14:00
Úterý 7:00 - 13:00
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Středa 12:00 - 18:30
Čtvrtek 7:00 - 13:00
Pátek 7:00 - 12:00

MUDr. Zdeňka Geráková
Lhotská 2072, tel.: 281 922 865
Pondělí 7:30 - 17:00
Úterý 7:30 - 13:00
Středa 7:30 - 13:00
Čtvrtek 12:00 - 17:00
Pátek 7:30 - 12:00

MUDr. Marcela Vajzrová
MUDr. Libor Vajzr
Pavlišovská 2283, tel.: 281 921 507
Pondělí 8:00 - 15:30
Úterý 8:00 - 15:30
Středa 8:00 - 15:30
Čtvrtek 8:00 - 15:30
Pátek 8:00 - 13:00

MUDr. Tzvetanov Mladen
Náchodská 816, tel.: 281 921 537
Pondělí 8:00 - 12:00, 14:00 - 18:00
Úterý 8:00 - 12:00, 14:00 - 18:00
Středa 8:00 - 15:00
Čtvrtek 8:00 - 12:00, 14:00 - 18:00
Pátek 8:00 - 14:00

Dětská stomatologie
MUDr. Hana Rabová
Pavlišovská 2283, tel.: 281 921 508
Pondělí 8:00 - 11:30 13:00 - 17:00
Úterý 8:00 - 14:00
Středa 8:00 - 11:30 13:00 - 17:00
Čtvrtek 8:00 - 12:00 14:00 - 18:00
Pátek 8:00 - 13:00

Oční lékaři
Oční klinika, Obchodní 1 (Jívanská - Lipí)
oční klinika, tel.: 602 105 355
oční optika, tel.: 724 167 137
Pondělí 8:00 - 12:00
Úterý 8:00 - 11:00, 14:00 - 17:00
Středa 8:00 - 12:00
Čtvrtek 8:30 - 12:00, 14:00 - 17:00
Pátek 8:00 - 12:00

Endokrinologická ambulance
MUDr. Nataša Kaňová
Lhotská 2071, tel.: 777 904 830
Pondělí NEORDINUJE
Úterý 7:30 - 12:00, 12:30 - 16:00
Středa 7:30 - 12:00, 12:30 - 16:00
Čtvrtek 7:30 - 12:00, 12:30 - 16:00
Pátek 7:30 - 13:30

Interna
MUDr. Eva Astlová, Spojenců 1054/10, tel.: 281 924 825
Pondělí 7:15 - 14:00
Úterý 7:15 - 15:00
Středa 7:15 - 14:00
Pátek 7:15 - 12:00

Ing. Monika Brzkovská,
vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví

Zastupitelstvo schválilo:
- výše vyčíslenou úpravu  rozpočtu kapitá-
lových výdajů  MČ  Praha 20 na rok 2009
č. 48 - Rekonstrukce a přístavba zázemí
letního divadla při ZŠ Spojenců 
- výše vyčíslené úpravy rozpočtu MČ
Praha 20 na rok 2009 č. 45 a č. 46  prove-
dené na základě rozpočtových úprav
z MHMP
- Zásady pro hospodaření městské části
Praha 20 v období rozpočtového provizo-
ria na rok 2010.
- prodej částí obecních pozemků parc.č.
3556/2 a parc.č. 3455  v lokalitě u Divadla
v přírodě, k.ú. Horní Počernice  za celko-
vou kupní cenu ve výši 49.000,- Kč man-
želům Jaroslavovi a Haně Plíškovým
- záměr prodeje částí pozemků parc.č.
3880, parc.č. 3804, parc.č. 3893, parc.č.
3944, parc.č. 4066, parc.č. 3940, parc.č.
4490/2, parc.č. 4061, parc.č. 4489/1,
parc.č. 4505, parc.č. 4047/1, parc.č.
1853/1 o celkové výměře cca  3072 m2

v k.ú. Horní Počernice za cenu stanove-

Informace ze zasedání Zastupitelstva MČ Praha 20 dne 14.12. 2009
23. zasedání Zastupitelstva městské části Praha 20 se konalo na Chvalském zámku a začalo v 17 hodin

nou na základě znaleckého posudku
- odsvěření majetku 2 ks měřičů okamžité
rychlosti v ul. Božanovská, Ve Žlíbku, k.ú.
Horní Počernice ve prospěch hl.m. Prahy
v pořizovací ceně 108 628,60 Kč vč. DPH.
- přísedící Obvodního soudu pro Prahu 9
- odpis pohledávky za Stanislavem  Malým
- St. ZAVEK

Jmenovalo:
- Soňu Zíkovou členkou Výboru pro part-
nerství

Souhlasilo:
- s předloženým návrhem akcí Výboru pro
partnerství na rok 2010 s rozpočtem

Vzalo na vědomí:
- Zprávu o výsledné činnosti Městské poli-
cie hl. m. Prahy - okrsek Horní Počernice -
1.1.2009 - 30.10.2009 a vyhodnocení čin-
nosti MOP Horní Počernice za rok 2009
- informaci o výsledku  hospodaření za I. -
III. Q. 2009

- aktuální ekonomické informace
- podanou informaci o podání připomínek
ke konceptu ÚP hl.m. Prahy na Odbor
územního plánu MHMP ve stanoveném
termínu
-  zprávu o činnosti rady městské části
Praha 20 
- informaci o průběhu řízení vedeného ve
věci dodávky nábytku a zařízení pro ÚMČ
Praha 20  Stanislavem Malým - St. ZAVEK
(fyzická osoba podnikatel)
- Zprávu Výboru pro partnerství za rok
2009 a vyúčtování Výboru pro partnerství
za rok 2009
- termíny zasedání RMČ: 7.1.; 28.1.; 11.2.;
25.2.; 11.3.; 1.4.; 15.4.; 29.4.; 20.5.; 3.6.;
17.6.; 15.7.2010 a s termíny zasedání Za-
stupitelstva: 11.8.; 22.3.; 10.5.; 21.6;
13.9.2010.

Jolana Lizanová,
vedoucí kanceláře Úřadu MČ Praha 20 
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Umění je dlouhodobě nejuznávanější
produkt naší země ve světovém pově-
domí a drtivá většina světově uznáva-
ných českých umělců získala základy
svých uměleckých schopností právě
v základních uměleckých školách.
V České republice působí nyní 478
těchto škol a vzdělává se zde téměř 230
tisíc žáků. Studium je koncipováno jako
systematické a dlouhodobé vzdělávání
v uměleckých oborech s návazností na
další studium na středních a vysokých
školách a systém soutěží. V roce pade-
sátého pátého výročí navštěvuje Zá-
kladní uměleckou školu v Horních
Počernicích neuvěřitelných 757 žáků
a studentů, které vyučuje 39 kvalifiko-
vaných učitelů. 

O kvalitách školy svědčí časté veřejné
koncerty v obci a mnoha místech České
republiky nebo v zahraničí, stejně jako
úspěchy v celostátních  soutěžích. Mnozí
její absolventi působí sami jako pedago-
gové, sóloví umělci nebo členové
orchestrů, věhlas mnohých z nich přesáhl
hranice regionu i republiky. Mezi vý-
znamné osobnosti hudební školy v naší
obci patří například Zdena Janžurová, vy-
nikající pedagožka a autorka několika no-
tových klavírních škol. 
Oslavy 55. výročí založení hudební školy
v Horních Počernicích byly zahájeny 26.
listopadu slavnostním koncertem učitelů
v místním divadle, 2. prosince se v Galerii
14 na Černém Mostě uskutečnil koncert
žáků. K výročí vydala škola brožuru se zá-
kladními informacemi, fotografiemi a pře-
hledem významných událostí z její
existence. 

Skromné začátky
O založení hudební školy usilovala obec
už od roku 1951. Do té doby zde hudbu
vyučovali pouze soukromí učitelé s rozdíl-
nou kvalifikací. Přesto požadavky rodičů
na hudební vzdělávání dětí neustále na-
růstaly. „Tehdejší místní národní výbor řešil
situaci tím, že začal zřizovat v rámci Osvě-
tové besedy hudební kroužky,“ uvádí ve
zmíněné publikaci kronikář obce Ing. Hu-
bert Antes. „Výuka v kroužcích byla zahá-
jena 1. února 1953 pro 140 dětí. Hra na
klavír se vyučovala ve školách, které byly
tímto nástrojem vybaveny, houslistů byla
zhruba třetina.“ 

Z Náchodské do Spojenců
První opravdová hudební škola byla v Hor-
ních Počernicích otevřena 1. září 1954
v domě na nároží ulic Jívanská a Náchod-
ská, kde do té doby sídlila knihovna.
V roce 1962 se už jako Lidová škola umění

Padesát pět let hudební školy v Horních Počernicích 
Bývalí i současní učitelé a studenti ZUŠ oslavili výročí dvěma koncerty

přestěhovala z malých prostor do bývalé
restaurace U Lípy v ulici Spojenců. „V roce
1969 měla už osm tříd a dvě stě žáků, vy-
učovala se hra na housle, klavír, akordeon,
klarinet a další dechové nástroje,“ uvádí
kronikář Antes. „Zájemců ale neustále při-
bývalo, takže koncem sedmdesátých let je
škola musela odmítat. Celý objekt prošel
z tohoto důvodu v roce 1986 velkou re-
konstrukcí. V roce 1990 se název změnil na
Základní umělecká škola, ale už v násle-
dujícím roce byl dům v ulici Spojenců vrá-
cen v restituci původním majitelům a školu
čekalo další stěhování,“ uvádí podle zá-
znamů v kronikách Hubert Antes.
Budovu v Ratibořické ulici upravil pro po-
třeby ZUŠ místní úřad, vznikl zde i malý sál
pro sedmdesát posluchačů. V roce 1995
vstoupila škola do právní subjektivity
a jejím zřizovatelem je od roku 2001 Ma-
gistrát hlavního města Prahy. To už ji na-

vštěvují čtyři stovky žáků a na jejich hu-
dební výchově se podílí jednadvacet pe-
dagogů. 

Hudba a výtvarné umění
V roce 2005 se ujímá vedení školy Libor
Zíka, který působil dvanáct let ve funkci ře-
ditele ZUŠ v České Lípě a pětadvacet let
vyučuje hře na kytaru. Za jeho působení
se  v roce 2006 otevírá pobočka na Čer-
ném Mostě, kde se vyučuje výtvarný obor.
„Ten jsme měli už v Horních Počernicích,“
říká ředitel Zíka, „ale kapacita nebyla do-
stačující, proto jsme využili možnosti deta-
šovaného pracoviště v Praze 14. Dnes tedy
vyučujeme kromě hry na klávesové, smyč-
cové, dechové, bicí a strunné nástroje, hry
na akordeon, sólového a sborového zpěvu
také výtvarný a literárně-dramatický obor. “

Jiří Holešovský
a Jakub Metelka 

/klavír/

Pěvecký soubor 
Mozaika

Barbora Šeberová 

Smyčcový soubor 
s dirigentkou 
Věrou Matějákovou
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Nedostatek prostoru
Poptávka po základních uměleckých ško-
lách v mnoha místech republiky převyšuje
nabídku, přestože nikdo žáky do studia
nenutí. Většinou sami chtějí, nebo jim ná-
vštěvu doporučují rodiče. Jak je tomu
u nás? „Je pravda, že v mnohých ZUŠ pře-
vyšuje poptávka nabídku, týká se to vel-
kého procenta škol, kromě těch v centru
Prahy. Celorepublikově se zájem o hu-
dební vzdělávání zvyšuje a je pravděpo-
dobné, že v mnoha městech dosáhne -
v některých už dosahuje – asi dvacet pro-
cent z celkového počtu žáků a studentů ve
věku 6 až 18 let. Největší zájem je u nás
stále o hudební obor. Současně nás ale
trápí akutní nedostatek výukových prostor
a nevyhovující koncertní sál. Jediné
možné řešení do budoucna by byla vý-
stavba nové školní budovy s odbornými
učebnami a koncertním sálem včetně zá-
zemí,“ konstatuje ředitel Zíka.

Reforma základních 
uměleckých škol
V druhé půli května loňského roku odstar-
toval projekt, který má za cíl připravit
a úspěšně zahájit reformu na základních
uměleckých školách. V roce 2012 tak
budou tyto školy stavět své školní vzdělá-
vací programy také na klíčových kompe-
tencích, jak je tomu dnes na ostatních
školách. „To je pravda, od příštího škol-
ního roku musí všechny ZUŠ v České re-

publice zahájit práce na tvorbě školního
vzdělávacího programu a ten následující
už podle něho učit,“ říká Libor Zíka. „Na
základě výstupů bude zpracována meto-
dika, která školám v zavádění reformy po-
může. Jejím smyslem je, aby si žák
budoval takové životní postoje, které bez-
prostředně uplatní, a to nejen v umělecké
tvorbě. V současnosti je síť škol a systém
na sebe navazujícího vzdělávání v ZUŠ, na
konzervatořích a AMU inspirací pro mnoho
zemí a to nejen v Evropské unii.“ 
ZUŠ nepředstavují pouze první stupeň
vzdělání pro budoucí profesionální
umělce. Významem srovnatelné je jejich
místo v široké nabídce pro využití volného
času žáků  a studentů. 
Čas věnovaný studiu umění není nikdy
zbytečně vynaložený. Z absolventů se stá-
vají dobře připravení studenti konzervatoří
i vysokých škol s uměleckým zaměřením,
těm vytrvalým zůstane na celý život radost
z uplatnění vlastních schopností a doved-
ností. Úsilí mnohých bude odměněno po-
tleskem na koncertech a vystoupeních, ti
nejlepší mají šanci stát se profesionálními
umělci. Více než pět desetiletí existence
hudební školy v Horních Počernicích je
toho důkazem. Přejme ji, ať nadále vycho-
vává své žáky nejen k umění, ale zároveň
k systematičnosti, vytrvalosti a poctivosti,
vlastnostem tolik užitečným pro život.  

Dana Mojžíšová
Foto Libor Zíka a archiv ZUŠ 

Klára Melicharová

Pozvánka na koncerty : 

Hudební večer
koncert žáků ZUŠ
Po 18. 1. v 18.00 hodin 
v sále ZUŠ Ratibořická

Koncert žáků klavírní třídy R. Poliakové
St 20. 1. v 18.00 hodin 
v sále ZUŠ Ratibořická

Koncert žáků klavírní třídy K. Raškové
Pá 22. 1. v 17.00 hodin 
v sále ZUŠ Ratibořická

Koncert žáků houslové třídy 
M. Müllerové
St 27. 1. v 18.30 hodin 
v sále ZUŠ Ratibořická

Tradiční hornopočernické zpívání pod vánočním stromem
Za opravdu výjimečné zimy se uskutečnilo
letošní setkání a zpívání pod vánočním
stromem v přírodním divadle ve Svépravi-
cích. Teploměr ukazoval -13 stupňů Cel-
sia, ale ani silný mráz neodradil asi dvě
stovky hornopočernických občanů, aby si
přišli poslechnout krásné vánoční koledy
a písně v podání zpěvačky Dity Hořínkové.

Ta si tentokrát přivedla jako hosta svou ka-
marádku Terezu Kostkovou. Zpívalo se,
popíjel čaj nebo grog, skauti rozdávali bet-
lémské světlo, popřát přišel i starosta Ivan
Liška. Poděkování patří nejen organizáto-
rům z hornopočernického divadla, účin-

kujícím a obětavým technikům Mirkovi No-
vákovi a Tomáši Křížovi, ale všem, kteří si
přišli zazpívat, popřát hezké vánoční
svátky a hodně zdraví do nového roku. 

-red-
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Přesně padesát a čtvrt roku od zahájení
vyučování v tehdy jedenáctileté škole
ve Dvořákově ulici, dnešní Ratibořické,
se 1. prosince 2009 uskutečnila oslava
kulatého výročí. Ředitelka Jana Ne-
udertová stanovila termín záměrně, aby
školu ukázala v plném provozu a před-
stavila vzdělávací program, podle kte-
rého se zde vyučuje už třetí rok. V rámci
oslav probíhala prohlídka školy, které
se kromě zástupců obce a hostů
zúčastnila i náměstkyně primátora hlav-
ního města Prahy pro oblast školství
Ing. Marie Kousalíková. K nahlédnutí
byly kroniky a fotografie, ve školní jí-
delně se konal slavnostní program, vy-
stoupení žáků a pohoštění. 

Základní škola Ratibořická 1700 píše
svou historii od roku 1959. Tehdy ji
navštěvovalo 535 žáků, které v pat-
nácti třídách vyučovalo 21 učitelů.
Ředitelem byl Gustav Schuster, jeho
zástupcem Karel Fatka. Ve školním
roce 1960/1961 se jedenáctiletá
škola změnila na dvanáctiletou, o rok
později došlo k rozdělení na základní
devítiletou a střední všeobecně vzdě-
lávací školu s čtrnácti třídami a 359
žáky. Z nařízení krajského národního
výboru byla u nás od školního roku
1965/1966 střední všeobecně vzdě-
lávací škola zrušena. Ve školním roce
1989/90 zde byla od třetí třídy zahájena
rozšířená výuka jazyků, později se škola
zaměřila také na informatiku. 
V současnosti ji navštěvuje 575 žáků ve
dvaadvaceti třídách, působí zde 34 peda-
gogů, šest vychovatelek školní družiny
a školního klubu a 20 správních zamě-
stnanců a zaměstnanců školní jídelny.

Těžkosti při stavbě
Stavba nové školy započala v roce 1956.
Prostavělo se pouze 80 tisíc korun, zby-
lých 270 tisíc muselo být vráceno do roz-
počtu. Peníze pak chyběly v roce
následujícím, kdy se práce
konečně rozběhly, těžkosti
byly také v dodávkách ma-
teriálu. „Ke zmírnění nedos-
tatku peněz a zachování
tempa výstavby se proto
pomocných i odborných
prací zúčastnilo mnoho de-
sítek občanů. Vzhledem
k chybějícím finančním pro-
středkům byla škola ote-
vřena bez tělocvičny
a školní jídelna s kuchyní se
budovala brigádnicky
pouze za náklady na mate-
riál. V předvečer otevření
školy byla uspořádána slav-
nost, kde vystoupil také

Základní škola Ratibořická oslavila padesátiny 

Vystoupení dětí při oslavě
50. výročí založení školy

Prohlídky školy se zúčastnila 
také náměstkyně pražského 
primátora pro oblast školství 
Marie Kousalíková.

místní pěvecký soubor Antonín Dvořák.
Hosté si pak prohlédli školu a její tehdy
moderní vnitřní vybavení. Pobočná budova
s kuchyní, jídelnou a několika třídami byla
v plném rozsahu zprovozněna až 1. září
1960. V přízemí byla umístěna mateřská
škola a v 1. poschodí jedna třída zvláštní
školy. Chybějící tělocvična byla zprovoz-
něna až 1. září 1965,“ cituje Ing. Hubert
Antes ze zápisů ve školní a obecní kro-
nice.

Předchůdce Jany Neudertové 
Miloslav Podzimek pracuje ve školství
už 60 let. 

Velký zájem byl o záznamy v kronikách a fotografie.
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V poločase 
letošního výročí 
Po odchodu ředitele Schustera do dů-
chodu byla v září 1976 jeho nástupkyní
jmenována Miluše Koblasová, v roce 25.
výročí existence školy ji vystřídala Jana
Stopferová. „Při stručném ohlédnutí v po-
ločase dnešního výročí bylo možno
s hrdostí zaznamenat, že téměř každo-
ročně žáci a žákyně svými úspěchy v nej-
různějších soutěžích šířili dobré jméno
školy a vysokou úroveň pedagogického
sboru. Výborných úspěchů dosahoval na-
příklad pěvecko-recitační soubor Pampe-
lišky vedený učitelem Miloslavem
Podzimkem,“ komentuje Hubert Antes zá-
pisy z kronik. 
Ve školním roce 1985/1986 byla kapacita
školy vytížena na maximum: 795 žáků ve
24 třídách a 39 pedagogů. Po otevření
první části nové školy v Chodovické ulici
v dubnu 1987 se ale situace s nedostat-
kem místa opět vyřešila. „Od školního roku
1990/1991 působil ve funkci ředitele Milo-
slav Podzimek. V následujícím roce se
podařilo získat pro školní družinu prostory
bývalé mateřské školy, po rekonstrukci
topného systému byla budova zateplena
vnějším pláštěm a získala nový a hezčí
vzhled. K 1.  září 1993 bylo vedle Fakultní
základní školy v Chodovické ulici otevřeno
Gymnázium Univerzity Karlovy a po 28 le-
tech se do Horních Počernic vrátila střední
škola se závěrečnými zkouškami dospě-
losti - maturitami. Mnozí žáci z našich zá-
kladních škol tak mohou pokračovat ve
studiu v místě bydliště. Od školního roku
1996/97 je ředitelkou školy Mgr. Jana Ne-
udertová,“ uvádí kro-
nikář Antes.

Počítače
a cizí jazyky
S naplněností tříd
škola problémy
nemá, k zápisu při-
chází stále více dětí,
než může přijmout.
Pro pověst školy je důležitým faktorem její
zaměření, doporučení rodičů a také vy-
soká úspěšnost žáků při přechodu na
střední školy a gymnázia. „S informačními
technologiemi jsme na naší škole začali
v roce 1993. Díky Ing. Pavlu Rosendorfovi
a mé zástupkyni Mgr. Evě Holé jsme získali
půlmiliónový grant z ministerstva školství,
za který jsme pořídili prvních šest bezdis-
kových počítačů se serverem a hlavně pi-
lotní připojení školy k internetu,“ vysvětluje
ředitelka Neudertová. Eva Holá vzpomíná:
“Tehdejší rychlost připojení byla 9,6 kb/s,
pracovalo se v MS DOSu a s textovým edi-
torem T602. Výuka probíhala metodou po-
kusů a omylů a vzájemným předáváním
zkušeností mezi žáky a učiteli. Prvním se-
riózním výsledkem našeho snažení byla

v roce 1994 námi vytištěná vysvědčení.“
O místo u počítačů sváděly děti nelítostný
boj při zapisování do pořadníků, brzy ale
vyhrály soutěž ve vyhledávání na internetu
a další úspěchy následovaly. V roce 2003
otevřela škola díky grantu z magistrátu
školní klub. Kromě soutěžních úspěchů se
stala školícím střediskem v projektu Státní
informační politiky ve vzdělávání a Cen-
trem internetu. 

Přeborníci ve sběru 
Před čtyřmi roky dostala škola jako Infor-
mační centrum příspěvek na technické vy-
bavení od ministerstva školství a nakoupila
první interaktivní tabule Smart Board. 
„V současné době máme celkem dobré
vybavení,“ konstatuje ředitelka: „Dvanáct
interaktivních tabulí, dva vizualizéry, 14 da-
taprojektorů, hlasovací systém Senteo a di-

gitální laboratoř Robotel. Peníze jsme zís-
kali díky grantu AV Media, z rezervního
fondu našeho zřizovatele MČ Praha 20,
sponzorských darů K klubu a sdružení ro-
dičů a přátel dětí. Musím poděkovat zá-
stupcům rodičů v K klubu, kteří nás
v těchto aktivitách velmi podporují.  Velkou
část financí tvoří také výtěžek ze sběru pa-
píru. Pro zajímavost: v soutěži Středočes-
kých sběrných surovin jsme za 13 let
nasbírali 1.160.390 kg papíru! V nejbližší
době plánujeme další vybavení. Chtěli by-
chom mobilní počítačovou učebnu pro
žáky, dataprojektory s počítačem do každé
třídy, další tři interaktivní tabule, sadu digi-
tálních čidel na fyzikální pokusy a ještě
jeden vizualizér,“ nadšeně vysvětluje Jana
Neudertová, která v technologiích a výuce
cizích jazyků vidí velký přínos pro žáky
a učitele. 
Základní škola Ratibořická byla pro rok

Žáci 6. třídy ve školním roce 1959/1960, nahoře budova školy po otevření

Ředitelka Jana Neudertová s Květou 
Valchařovou /vlevo/, která učí v ZŠ Ratibořická
od roku 1966, a nejmladší členkou 
pedagogického sboru Lenkou Kvasničkovou.
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2009 jmenována firmou AV Media SMART
Centrem pro interaktivní výuku. 
„V pedagogickém sboru máme dvě lek-
torky SMART Centra - Evu Holou a Hanu
Burešovou, třetina dalších vyučujících,
kteří mají interaktivní tabuli ve své třídě, po-
važuje práci s audiovizuální technikou za
samozřejmost,“ pochvaluje si Jana Ne-
udertová. 

Nezbytná modernizace 
Ředitelka je spokojená také s průběhem
oprav školy. Projekt na II. etapu rekon-
strukce a půdní vestavbu v hlavní budově
je připraven, proto doufá, že se v příštím
roce najdou na její
realizaci peníze.
Škole velmi chybí
učebny pro výuku vo-
litelných předmětů,
další prostory pro
školní družinu
a školní klub. „Pro
výuku v 21. století se
musel změnit nejen
vzdělávací program
a učitelé, pro které je
celoživotní vzdělávání
nutností, nezbytné je
změnit i stávající bu-
dovy a modernizovat
jejich zařízení,“
uvedla Jana neudertová.
Profilací hornopočernické školy v Ratibo-
řické ulici je výuka cizích jazyků, infor-
mačních a komunikačních technologií
a environmentální výchova. Angličtina se
zde učí od 1. ročníku, informatika ve 4.
a v 5. ročníku. Na II. stupni se druhý jazyk
nabízí jako volitelný předmět spolu s širo-
kou nabídkou dalších volitelných před-
mětů v rámci disponibilní dotace
v jednotlivých třídách i napříč ročníky /ně-
mčina, ruština, technické kreslení, spor-
tovní hry, cvičení z českého jazyka
a matematiky, historický seminář, kera-
mika, technické činnosti, aero-
bik, prezentační dovednosti/.
Škola nabízí také mnoho
kroužků, tematické zájezdy a vý-
měnné pobyty v Německu, vý-
měnu zkušeností pro pedagogy
v rámci projektu Comenius. 

Ke cti a chvále ředitelky i celého
pedagogického sboru je třeba
říci, že žáci svými výsledky,
prvenstvími v nejrůznějších sou-
těžích, kontakty s evropskými
školami a úspěchy v dalším studiu dávají
tu nejlepší známku svým učitelům a skvěle
reprezentují Horní Počernice. Mnoho
úspěchů v příštích letech a radost ze škol-
ních let současné i příštím generacím dětí,
které se zde budou vzdělávat!

Dana Mojžíšová, foto autorka, 
Mgr. Eva Holá a archiv školy  

Žáci svými výsledky 
a úspěchy v soutěžích

dávají tu nejlepší 
známku svým učitelům 

a skvěle reprezentují
školu a Horní Počernice.

Slavili všichni: učitelé,
současní a bývalí žáci,
zástupci obce a hosté.
Hodně úspěchů 
a radost ze školních let!
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Dům dětí a mládeže vstupuje do nového
roku s novým logem. Je to veselý „paň-
ďulák“, kterému by určitě slušelo
krásné jméno. Pomozte nám najít to nej-
krásnější. Každý, kdo do konce ledna
2010 odevzdá do označeného boxu
v DDM návrh jména, složí krátkou rý-
movačku pro DDM nebo naše nové
logo, dostane sladkou od-
měnu. Na nejpovedenější ná-
vrhy a rýmovačky se můžete
přijít podívat v únoru na ná-
stěnku do DDM.

Mikulášská zábava 
4.12. 2009
Na Chvalské tvrzi  proběhla Mi-
kulášská zábava pro děti. Užily
si skvělou zábavu při tančení
i soutěžích, poté přišel Miku-
láš, čert a anděl, rozdali dětem
sladké dobroty a závěr opět
patřil tanci za doprovodu skvělého Dua
ŠarPet, které rozhýbalo děti i dospělé. 

Vánoční výstava v DDM
12.12. 2009 
V každé učebně byly připraveny pro ná-
vštěvníky dílničky - vánoční věnce, dár-
ková přání, výroba svícnů, figurky
sněhuláků, autodráha a další. Od 13 hodin
vystupovaly děti z tanečních kroužků v tě-
locvičně ZŠ Ratibořická a předvedly všem,
co se od září naučily, poté se opět otevřely
dveře DDM a výstava pokračovala. Atmo-
sféra byla vánoční a velmi příjemná. Dě-
kujeme všem lektorům, kteří se podíleli na
výzdobě DDM a přípravě dětí na taneční
vystoupení.

Lyžařský a snowboardový 
výcvik 6. - 12.3. 2010
Během jarních prázdnin pořádá DDM ly-
žařský a snowboardový kurz v Deštném
v Orlických horách. Děti mohou vyrazit jak
s lyžemi, tak se snowboardem, a nebo si
prostě jen tak užít zimní radovánky na bo-
bech. Vleky na české straně jsou cca 50 m
od budovy a cca 300 m od budovy se na-
chází vleky již na polské straně, kde je dal-
ších 18 vleků. Cena vleků je velmi příznivá
jak na české, tak polské straně (max.
200 Kč na den). Cena lyžařského výcviku
je 3050 Kč.

Příměstský tábor o jarních
prázdninách 8. – 12.3. 2010
Chcete o jarních prázdninách zažít
spoustu zábavy, dobrodružství a legrace
a na hory se vám nechce? Přihlaste se na
příměstský tábor, který pro vás opět při-
pravuje Eva Kloubková. Počet míst je
omezen na 20 dětí na každý den. Možné
je přihlášení i na jednotlivé dny, ale před-
nost budou mít děti, které se budou hlá-
sit na celý týden. Cena je 100,- Kč/den.
Informace a přihlášky v DDM u Evy
Kloubkové.

Letní dětský tábor 
se zaměřením na
tanec 3. – do 10.7.
2010 

První týden o prázdninách pořádá DDM
letní dětský tábor se zaměřením na tanec.
Je určen všem dětem od 8 let, i začáteč-
níkům, kteří by si rádi vyzkoušeli různé
druhy tanců. Tábor bude probíhat ve Vít-
kovicích v Krkonoších (www.chatabohe-
mia.cz). Předběžná cena je 2990 Kč,
přihlášky je možné vyzvednout v kanceláři
DDM, a kdo chce zažít ten správný tanec,
zábavu a nádherné horské prostředí, tak
musí jet s námi. 

Zdeňka Horváthová,
ředitelka DDM

Předvánoční akce v DDM: vánoční
výstava a mikulášská zábava

Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Ratibořická 1899/32, 193 00  Praha 9, tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948
www.ddm-hp.cz, ddm-hp@ddm-hp.cz

má nové logo
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Chvalská tvrz 857, 193 00  Praha 20 – Horní Počernice, tel. 281 860 130, 
http://www.chvalskyzamek.cz, e-mail: infocentrum@pocernice.cz

Spojení: Konečná stanice metra linky B – Černý Most, bus 221, 222, 223, 261, 273, 353, 303, 304, 398, první zastávka – Chvaly.

Milí návštěvníci 
Chvalského zámku,

vánoční stromky sice ještě zdobí většinu
domácností, ale již nastal klidnější čas
nového roku 2010, který, jak věříme,
nám všem přinese mnoho dobrého a ra-
dostného. Doufáme, že i Chvalský
zámek vás v tomto novém roce potěší
množstvím krásných výstav a akcí, které
pro vás připravujeme.
Hned v lednu jsme mysleli především na
děti, a po loňské úspěšné výstavě
skřítků spisovatelky a výtvarnice Vítěz-
slavy Klimtové jsme pro nejmenší ná-
vštěvníky připravili výstavu populárních
Krysáků z Vizovic. Chybět nebude

nikdo, na návštěvu do Prahy se chystají
Hodan, Hubert i Eda, chybět nebude ani 
sádrový trpaslík Ludvíček. Na návštěvu
k nám na Chvalský zámek přijedou i os-
tatní zvířátka z populárního Večerníčku
Krysáci. Sklepení zámku se díky filmo-
vým kulisám promění v pohádkové pro-
středí, tak jak ho děti znají z televize.

Také po Novém roce se návštěvníci
zámku mohou těšit z poetických kniž-
ních ilustrací a obrazů malíře Karla
Franty.  Obě výstavy jsou k vidění až do
konce února.

Jaroslava Schmidtová,
kastelánka

Nahoře: Vánoční koncert folkové 
zpěvačky Pavlíny Jíšové a jejich přátel

Na výstavě betlémů je k vidění 
i Hloubětínský betlém inspirovaný
reáliemi od autora J. Břinka.

Adventní setkání s písněmi v podání
ekumenického smíšeného sboru
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Vánoční ohlédnutí
Výstava betlémů na Chvalském zámku
byla slavnostně otevřena 13. 12. 2009,
v tento den také probíhaly ve stodole
v areálu Chvalské tvrze i vánoční trhy.
Potěšil nás zájem, se kterým se obě
akce setkaly a doufáme, že se všem
u nás líbilo.
V sobotu 12. prosince 2009 se na zámku
uskutečnil vánoční koncert folkové zpě-
vačky Pavlíny Jíšové a jejích přátel.
I tento koncert přinesl všem poslucha-
čům příjemný vánoční prožitek a svá-
tečně je naladil. Myslím, že se s touto
zpěvačkou u nás na zámku ještě se-
tkáme. O týden později, v sobotu 19.
prosince, pak následoval adventní kon-
cert komorního tělesa Musica dolce vita.
Zámkem zněla téměř andělská hudba -
harfa, příčná flétna a nádherný soprán
Daniely Demuthové. 
Vernisáž malíře Karla Franty se konala
v sobotu 19. prosince za účasti autora.

Krátkodobé výstavy:
13. 12. - 10. 1. 2010  
Vánoční výstava betlémů

15. 12. - 28. 2. 2010  
Karel Franta 
Výstava knižních ilustrací
a obrazů

18. 1. - 28. 2. 2010  
Krysáci  v Praze
Výstava o tvorbě 
animovaného Večerníčku

12.1. - 31. 1. 2010  
Bob Hochmann a Petr Pro-
kop 
Výstava obrazů a fotografií

Další doprovodné akce: 

12. 1. 2010  
16.00 - 17.15 hod.   
Univerzita třetího věku  
Dějiny českého televizního
seriálu aneb Od Tří chlapů
v chalupě k VKV 

10. 1. 2010 
Zavírání Vánoc, živý betlém 
Rozloučení s vánoční dobou
se třemi krály a možná 
i velbloudy...   

Karel Franta na vernisáži výstavy

Zavírání vánoc 10.1.2010 od 14 hodin.
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DIVADLOProgram divadla v lednu 2010

Jana Keilová a Dáda Stoklasa v inscenaci Poslední léto Sarah Bernhardt

Pátek 8. ledna v 19.30
John Murell

POSLEDNÍ LÉTO SARAH
BERNHARDT 
DS Právě začínáme
Režie: Dáda Stoklasa
Komediálně laděná hra ze života Sáry
Bernhardt je oslavou talentu, nezkrotné vi-
tality a také doby, kdy ještě byl čas proží-
vat krásno.
Někteří lidé se svým způsobem života
a svými výkony stávají mýty či legendami.
Mezi takové patří i herečka Sára Bern-
hardtová, skandální, skvělá, neobvyklá,
nekonvenční. V herecky náročném před-
stavení roli Sáry a roli mírně podivínského
tajemníka Pitua bravurně zvládají Jana
Keilová a Dáda Stoklasa.
První představení roku 2010 je zároveň
posledním uvedením hry Poslední léto
Sarah Bernhardt v Horních Počernicích. 
Hra byla v roce 2008 nominována na Ná-
rodní přehlídku amatérského divadla.
Vstupné 120, 100, 80 Kč.

Neděle 10. ledna v 15.00

ŽABÁK VALENTÝN
Divadlo Buchty a loutky
Tradiční novoroční benefiční představení
pro Chráněné bydlení Xaverov
Vstupné dospělí 100, děti 50 Kč

Úterý 12. ledna v 19.30
Pierre Barillet a Jean-Pierre Grédy

ČTYŘI POKOJE 
DO ZAHRADY   
Produkce UA Jaroslava Svobodová

Sobota 16. ledna v 19.30
Michael Frayn

BEZ ROUCHA 
ANEB JEŠTĚ JEDNOU
ZEZADU
Divadelní soubor Právě začínáme
Režie: Jana Sůvová
Komedie světoznámého dramatika o tom,
jak těžký je herecký chlebíček. 
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Přehled představení v lednu:

Pátek 8. ledna v 19.30
POSLEDNÍ LÉTO 
SARAH BERNHARDT

Neděle 10. ledna v 15.00
ŽABÁK VALENTÝN

Úterý 12. ledna v 19.30
ČTYŘI POKOJE 
DO ZAHRADY   

Sobota 16. ledna v 19.30
BEZ ROUCHA 
ANEB JEŠTĚ JEDNOU ZEZADU

Neděle 17. ledna v 15.00
ZIMNÍ PŘÍBĚHY VČELÍCH MEDVÍDKŮ

Pondělí 18. ledna v 19.30
ZAMILOVAT SE

Sobota 23. ledna v 19.30
KONTROLA NEMOCNÉHO

Sobota 23. ledna v 15.00
ČERNOŠSKÁ POHÁDKA

Středa 27. ledna v 19.30
NEBYLA TO PÁTÁ, 
BYLA TO DEVÁTÁ

Neděle 31. ledna v 15.00
BUDULÍNEK 
MANDELINKA

Dopolední představení 
zadaná pro školy a školky:

Čtvrtek 7. ledna  v 9.00
MÁŠA A MEDVĚD

Pátek 8. ledna v 9.00
POVĚSTI ČESKÉ

Pátek 15. ledna v 9.00
POVĚSTI ČESKÉ

Středa 20. ledna v 9.00
RAJSKÝ OSTROV 

Čtvrtek 28. ledna v 9.00
O HONZOVI A PRINCEZNĚ

DERNIÉRA

VYPRODÁNO
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DIVADLO
Středa 27. ledna v 19.30
Aldo Nicolaj

NEBYLA TO PÁTÁ, 
BYLA TO DEVÁTÁ
Produkce UA Harlekýn
Režie: Jiří Menzel
Úsměvný bulvár o začátku a konci jed-
noho manželského trojúhelníku. Autorovi
se podařilo objevit řešení vskutku origi-
nální, ba senzační. 
Hrají: Jana Švandová, Rudolf Hrušínský,
Josef Carda
Vstupné 300, 270, 240 Kč

Neděle 31. ledna v 15.00

BUDULÍNEK 
MANDELINKA
Divadlo BUM Praha
Přijďte se podívat, jak to dopadne, když
malý nezbedný Budulínek dělá takové vy-
lomeniny, že i zkušená kmotra liška je s ro-
zumem v koncích. Veselá barevná
pohádka na motivy Josefa Lady je plná
písniček, pobaví vás a naučí, že „jak se do
lesa volá, tak se z lesa ozývá“. 
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Výstava ve foyeru divadla: 
OLEJOMALBY 
ZDEŇKY MLEJNKOVÉ

Neděle 17. ledna v 15.00
ZIMNÍ PŘÍBĚHY 
VČELÍCH MEDVÍDKŮ
Divadlo Krapet
Veselé příběhy Brumdy a Čmeldy, malých
čmeláčků známých z televizních večer-
níčků.
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Pondělí 18. ledna v 19.30
Noel Coward

ZAMILOVAT SE
Produkce divadlo Kalich

Sobota 23. ledna v 19.30
Vlastimil Venclík

KONTROLA 
NEMOCNÉHO
Produkce Divadlo 90 U Valšů
Režie: Vlastimil Venclík 
Hra je postavena na inteligentním humoru,
satirickém pohledu na lidské vztahy a pře-
kvapivé zápletce. Je to komedie o dvou li-
dech hledajících porozumění. Vznikla
v roce 1973 (premiéra 1975 v divadle Ate-
liér, dnes Ypsilonka). Pod názvem Vrať mi
to pyžamo ji zde režíroval Ján Roháč
a měla přes tři sta repríz. 
Hrají: Jan Vlasák a Zdeněk Maryška
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Sobota 23. ledna v 15.00
Jiří Vyšohlíd a kolektiv divadla Drak
ČERNOŠSKÁ 
POHÁDKA
Divadlo Drak Hradec Králové
Pohádka pochází z Afriky, ze země krásné
a divoké přírody, plné cizokrajných zvířat.
Ale Afrika je také pravlastí Černochů, kteří
si zrovna jako my vyprávějí pohádky
a mýty. Náš příběh je doprovázený rytmic-
kými říkadly, jednoduchými texty a hrou na
bubny. Nechybí ani pohádkový hrdina,
který má své chyby a díky jim se dostane
do nebezpečí. Vstupné: 70, 60, 50 Kč

Předprodej na únor 2010 začne v po-
kladně divadla v úterý 12. ledna v 16
hodin. Od následujícího dne jsou
možné internetové rezervace nebo za-
koupení vstupenek v pokladně Chval-
ského zámku (denně od 10 do 16
hodin). Nevyzvednuté vstupenky vra-
címe do prodeje po uplynutí 7 dnů od
zadání rezervace. 

Únorový program doplněný o další dvě
víkendové pohádky najdete v příštím
čísle. 

Připravujeme na únor:

Úterý 2. února v 19.30
Peter Quilter
JE ÚCHVATNÁ
Produkce divadlo Kalich
Režie : Jana Kališová
Florence Foster Jenkinsová byla bezkon-
kurenčně nejhorší operní pěvkyní všech
dob, což jí ale vůbec nezabránilo v tom,
aby v polovině 20. století sklízela ovace
a natočila několik desek. Pozoruhodná
a poněkud výstřední dáma, přezdívaná
božská Flo, je přesvědčena, že vládne výji-
mečně krásným sopránem. Síle její před-
stavy a také kouzlu její osobnosti není
možno vzdorovat, a tak se stane, že Flo-
rence s pomocí hrstky nejvěrnějších usku-
teční svůj sen a svou pěveckou kariéru
zakončí nezapomenutelným koncertem
v beznadějně vyprodané Carnegie Hall, za-
hrnuta potleskem, květinami a přízní pub-
lika. V roli božské Flo exceluje Jaroslava
Kretschmerová, které vtipně napsaná hra

Úterý 2. února v 19.30 uvidíte incenaci JE
ÚCHVATNÁ. V roli božské Flo exceluje
Jaroslava Kretschmerová. 

Jan Vlasák a Zdeněk Maryška 
v komedii Kontrola nemocného

VYPRODÁNO

náš 
divadelní tip
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Generální partner 
Divadla Horní Počernice

www.mlekrad.cz

dává možnost uplatnit obrovský komedi-
ální talent. 
Hrají: Jaroslava Kretschmerová, 
Naďa Konvalinková, Ladislav Potměšil,
Jan Maxián, Lilian Malkina 
a Daniela Bakerová. 
Vstupné 300, 270, 240 Kč

Úterý 9. února v 19.30
Antonín Procházka
FATÁLNÍ BRATŘI
Produkce UA Harlekýn
Hra o štěstí, které je velice relativním po-
jmem. Ze dvou bratrů je Olda dítětem štěs-
těny, bohatý a úspěšný umělec
obletovaný ctitelkami. Druhý bratr Lološ je
naprostý outsider. Právě přišel o místo po-
jišťováka a v životě se mu nic nedaří. 
Podle hvězd má úspěšný bratr zane-
dlouho zemřít, zatímco smolař bude mít
život dlouhý. To způsobí, že si náhle ne-
šťastník Lološ začne svých neúspěchů ne-
pochopitelně vážit a zuřivě se brání štěstí.
Láska jedné slečny může ale všechno
změnit. 
Hrají: Josef Carda/ Viktor Limr, 
Antonín Procházka, Simona Postlerová/
Jana Malá, Oldřich Vlach, 
Lenka Zahradnická/ Jana Pidrmanová,
Vilém Dubnička, Eva Janoušková/ 
Jana Zenáhliková, Jana Pidrmanová/
Lenka Zahradnická
Vstupné 260, 230, 200 Kč

Sobota 13. února v 15.00
LOUSKÁČEK
Slavný balet v podání žáků Baletní školy
BcA. Jána Němce
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Středa 17. února v 19.30
A. P. Čechov
LÁSKA JE LÁSKA
Docela velké divadlo Litvínov
Komedie o dvou osudových setkáních.
První zachycuje cestu osamělého muže
a osamělé vdovy od nenávisti k vášni,
v druhém se mladý nemocný muž a žena
najdou, aby mohli konečně žít, ale nemo-
hou být ani chvilku spolu, aby si nevjeli do
vlasů. 
Hrají: Jan Révai, Roman Štolpa, 
Hana Sršňová, Lenka Lavičková, 
Lukáš Masár a Alena Boháčová
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Úterý 23. února v 19.30
Esther Vilar
ŽÁRLIVOST
Produkce UA Jaroslava Svobodová
Příběh tří žen, které milují jednoho muže.
Konverzační hra vypráví o Heleně, Janě
a Iris, které se sice nikdy osobně nese-
tkaly, přesto je spojuje osudové pouto.
Všechny tři totiž milují jednoho muže. 
Hrají: Hana Maciuchová, Jana Hlaváčová,
Lucie Matoušková/ Jitka Moučková
Vstupné 300, 270, 240 Kč

Středa 17. února: LÁSKA JE LÁSKA  

Čtvrtek 25. února v 19.30   
Ota Jirák
SMÍM PROSIT?
Městské divadlo Mladá Boleslav
Komorní hříčka plná vtipných dialogů od-
pozorovaných ze života. Jeden všední
večer se pro stárnoucí manžele, kteří se už
občas nemohou vystát, stane večerem ne-
obyčejným. Navštíví je záhadný host, díky
němuž pochopí, že jsou vlastně spolu
rádi, že potřebují jeden druhého. Zárukou
dobré zábavy je nejen autorská, ale i he-
recká účast Oty Jiráka. 
Dále hrají Eva Reiterová a Petr Bucháček 
Vstupné 200, 180, 160 Kč

Sobota 27. února v 15 hodin
KŮZLÁTKA A VLK
Divadlo Špílberg (Brno)
Tentokrát v muzikálové podobě a ve ver-
ších uvidíte známý příběh o vlkovi a kůzla-
tech. Dvě kůzlata zůstanou sama doma
a budou odolávat nástrahám lstivého vlka.
Napínavý děj je doplněn písničkami, které
si děti zazpívají s herci.
Vstupné 70, 60, 50 Kč

Neděle 28. února od 17.00 do 21.00
EXPEDIČNÍ KAMERA 
Filmový festival
Čtyřhodinové promítání filmů o dobro-
družství, divoké přírodě, o extrémních zá-
žitcích a sportech. Filmy o lidech
v situacích, do kterých se sami možná ani
netoužíte dostat. V rámci festivalu bude ve
foyeru divadla výstava fotografií s outdoo-
rovou tematikou, kterou připravili horolezci
ze serveru Lezec.cz.
Vstupné 80 Kč

Dopolední představení 
zadaná pro školy a školky:

Čtvrtek 7. ledna  v 9.00
MÁŠA A MEDVĚD
Divadlo Úsměv

Pátek 8. ledna v 9.00
POVĚSTI ČESKÉ
Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila

Pátek 15. ledna v 9.00
POVĚSTI ČESKÉ
Divadlo Evy Hruškové a Jana Přeučila

Středa 20. ledna v 9.00
RAJSKÝ OSTROV 
Divadlo Kukadlo

Čtvrtek 28. ledna v 9.00
O HONZOVI A PRINCEZNĚ 
Divadelní společnost Josefa Dvořáka

Čtvrtek 11. února
AUTOŠKOLKA
Divadelní agentura Susa

Úterý 16. února
TŘI ZLATÉ VLASY DĚDA VŠEVĚDA
Divadelní společnost Kejklíř

Středa 24. února
POVĚSTI PRAŽSKÉ
Divadelní agentura Susa

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA

Pokladna v divadle je otevřena po – čt
16.00 – 18.00 a hodinu před každým
představením. Pokladna ve Chvalském
zámku je otevřena denně 10.00 – 16.00.

Hana Čížková, ředitelka divadla
Martina Prudilová, propagace

Čtvrtek 25. února v 19.30   
SMÍM PROSIT?

PREMIÉRA
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Vím, že člověk dnešní doby, co žije
v Praze a má slušnou práci, nebo slušnou
školu, nemá času nazbyt. Hlavou se honí,
co všechno by se dalo ještě stihnout,
a jak málo času na to máme. Termíny se
kupí a když to neudělám, neudělá to za
mě nikdo. Jistě každý máme úkoly nalé-
havé, které je nutné splnit. Ale přeci
jenom, ruku na srdce: není mezi těmi na-
léhavými věcmi, něco, co není tak důle-
žité - pro náš život? A to velice důležité,
avšak nyní ne tak naléhavé, stojí někde
v koutku bez povšimnutí?
V hektickém světě není čas na hledání od-
povědí na vele-důležité, řekl bych až ži-
votně důležité otázky, jako zda existuje
Bůh, nebo proč jsou války, nemoci a smrt,
nebo co se se mnou stane, až zemřu?
Jestli lze vybudovat šťastnou rodinu nebo
k čemu církev?
Je to problém naší společnosti, že bý-
váme žalostně připraveni na krizové si-
tuace? Kolik je třeba povodní? Kolik třeba

Alianční týden modliteb
Upozorňujeme, že také letos se v rámci
celosvětového aliančního týdne modliteb
konají od úterý 12.1. do soboty 16.1. ve
všech hornopočernických církvích spo-
lečné bohoslužby.

12.1. Církev československá husitská 
(Náchodská ul.)
13.1. Českobratrská církev evangelická 
(Třebešovská, roh s Dobšickou)
14.1. Evangelická církev metodistická 
(Křovinovo nám.)
15.1. Církev bratrská 
(Ve Žlíbku)
16.1. Církev římskokatolická 
(u sv. Ludmily na Chvalech)

Všechna setkání proběhnou od 18 hodin

KKKKddddyyyybbbbyyyy    BBBBůůůůhhhh    eeeexxxxiiii ssssttttoooovvvvaaaallll ,,,,     nnnnaaaa    ccccoooo    bbbbyyyycccchhhh    sssseeee    hhhhoooo    zzzzeeeeppppttttaaaallll????
silných smrští? Krachů na burzách?
Mrtvých na silnicích? Těžce nemocných,
abychom si uvědomili, jak důležité je být
připraven? 
Dobrá rada zní: „Štěstí přeje připrave-
ným!“ Buďme připravení na život, až se
objeví krize, krach nemusí být tak velký.
Pokusme se najít odpověď na vaše životní
otázky.
Zveme všechny, kdo se chtějí účastnit dis-
kuze na téma křesťanství. Zejména vítáme
skeptiky a pochybovače. Přijmete od nás
pozvání na večeři? Po dobré večeři násle-
duje krátká přednáška k základním křes-
ťanským tématům. Po ní pokračujeme
rozhovory u stolů. Můžete se dozvědět
o čem je vlastně křesťanství. Udělejte si
vlastní názor. Je křesťanství vůbec zají-
mavé a má co dát i současnému člověku?
Pokud se vám tento způsob zalíbí, můžete
se rozhodnout celý Kurz Alfa s námi ab-
solvovat. První přednáška je totiž naprosto
nezávazná. Úterý 2.2.2010 naproti první

zastávky z Černého Mostu - Na Chvalech
– Špejchar v 18:30.
Kurzy Alfa (www.kurzyalfa.cz) znají lidé
v desítkách zemí. Navštívilo je přes 10 mi-
lionů lidí a pochází z Anglie. Většina lidí na
nich oceňuje zábavnou formu, hluboké
myšlenky a oslovující témata. Náplní
Kurzů Alfa je strávit příjemně večer a do-
zvědět se něco více o křesťanské víře. Je
vhodný pro začínající křesťany i hledající.
Celý kurz se skládá z deseti večerů a pří-
jemného víkendu stráveným s přáteli.
Kurzy Alfa jsou zdarma a podává se při
něm lehké občerstvení a nealko zdarma.  
Z důvodu upřesnění počtu jídel se, pro-
síme, zaregistrujte na první přednášku:
horni.pocernice@umc.cz, nebo tel: 603
786 706 R. Novotný Pořádá: Evangelická
církev metodistická, Křovinovo náměstí 12,
Praha 9 – Horní Počernice, 
www.umc.cz/hopo 

Mgr. Radislav Novotný

Psychologická poradna 
VIA VITAE
Na farním úřadě Církve československé
husitské otevíráme od ledna 2010
novou poradnu. Nabízíme pomoc při
zvládání obtížných životních situací, při
problémech osobních, rodinných a part-
nerských, sociální poradenství a psy-
chospirituální pomoc. V poradně jsou
vám k dispozici: Mgr. Lenka Pavlíková,
sociální poradna a psychoterapie,
Mgr. Eva Cudlínová, psychospirituální
a psychologická pomoc.

Adresa a kontakt:  
Náchodská 382/171
608 558 423 nebo 737 123 970
email: pidalenka@post.cz
evacudlinova@seznam.cz

Náš Nový rok
Když jsem psala vánoční dopis mým farní-
kům, dávala jsem na počátek verš z Žalmu. 
Jeho závěr zněl “…v tvých rukou jsou ča-
sové moji, Hospodine.“
Přehoupli jsme se přes vánoční čas a Nový
rok do roku 2010, všude čteme a slyšíme o
bilancování a přání štěstí a všeho dobrého
do roku dalšího. Kdoví, v jakých rozpolo-
ženích se kdo z nás nachází. Určitě nejsme
všichni spokojeni na sto procent, jak pro-
běhly Vánoce, někdo je prožil lépe, někdo
možná hůře, kdekomu z nás se vstupovalo
do nového roku s obavami, někomu z nás
možná s radostí, prostě tak, jak to přináší
každý lidský život.
Ke konci roku se mi dostal do rukou ka-
lendář, který možná mnozí znáte a kupu-
jete, Lunární kalendář Krásné paní. Tento
rok tam byl velmi zajímavý článek o tom,
jak v různých částech světa či v různých
společenstvích slaví nový rok jinak a pod
jinými daty. Nebudu tady opakovat už na-
psané, pouze mě zaujalo, že svět se netočí
kolem nás a nového roku, ale že je to
„všechno trochu jinak“. Nic nového pod
sluncem. 
Muslimové mají jiný rok, počítají ho podle
měsíců, židé mají od září Nový rok už
dávno, východní národy čekají Nový rok
v únoru, a spousta jiných a dalších národů
se raduje a veselí a slaví začátek nového
času různě.
Chtěla jsem tím jenom do našeho nového
roku říci, že bychom si neměli myslet, že
se svět točí kolem nás a že nejsme stře-
dem světa. Že jsou kolem nás a ve světě
jiní lidé, často velmi odlišní od nás a že do
těch našich časů, které jsou před námi, je
nutná tolerance a pokora, což je takové
někdy nepopulární náboženské slovo. My
totiž nejsme schopni a ochotni tolerance
a pokory ani sami se svými blízkými

a někdy i sami se sebou, a to už je na po-
váženou. Jen se rozhlédněme kolem sebe,
na společnost kolem nás a taky kriticky
sami na sebe. Jak jsme netolerantní a ne-
pokorní. A jak si myslíme, že „časové naši
jsou v rukou našich“. Nejsou a nebudou,
zaplaťpánbůh, řekla bych.
K tomu příběh, kdy jsem taky zpytovala
svoji nepokoru: Na podzim jsme s mým
mužem byli v Izraeli a jeli autem ke zná-
mým do Jeruzaléma. Zůstali jsme stát na
křižovatce na červenou v blízkosti odbočky
na východní Jeruzalém, který je tou arab-
skou částí. Také v blízkosti odbočky na
Betel, což je podle Starého zákona místo,
kde k Jákobovi sestupovali po žebříku an-
dělé. A jak tak stojíme a čekáme na zele-
nou, vedle nás v pruhu zastavili palestinští
kluci asi dvacetiletí, gestikulovali na nás,
ukazovali na auto a naznačovali nám ote-
vřenou dlaní dolů. Nechápavě jsme na ně
hleděli a říkali si, že přece nebudeme otví-
rat a zjišťovat o co jim jde, vždyť by nám
mohli něco udělat. Tak jsme na ně nechá-
pavě a hloupě hleděli a když  naskočila ze-
lená, jeli dál. Nedalo nám to, po pár
metrech jsme zastavili a obešli auto. Měli
jsme otevřenou kapotu a ti arabští kluci
nám to prostě chtěli říci a normálně nám
pomoci. Styděli jsme se oba. Jak jsme
uzavření, bojácní, a jak už jsem psala ne-
pokorní. Tak jsme se jim aspoň v duchu
omluvili a vzali to jako poučení.
A poučení nebo přání do našeho nového
roku? Je nás na světě mnoho a jsme různí.
Buďme tolerantní, chápaví, hledejme
především to dobré kolem sebe, mluvme
spolu a vězme, že časové naši jsou nejen
v našich rukou. A to je dobrá zpráva. 

Mgr. Eva Cudlínová, 
farářka Církve československé husitské
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Rok 1938 byl plný událostí významných
pro český národ. V květnu částečná mo-
bilizace, která prokázala organizační při-
pravenost k případné obraně vlasti.
Následující dny X. všesokolského sletu
byly pak ukázkou připravenosti a odhod-
lání za vlast bojovat. Po těchto dnech
všeobecného nadšení přišla v září mobi-
lizace na obránu republiky před očeká-
vaným napadením. Odhodlání vojáků
položit za republiku život bylo však zlo-
meno mnichovským diktátem o vydání
českého a moravského pohraničí Ně-
mecku.

Všechny tyto události se odrážely do
dění v jednotlivých obcích. Ve Chvalech
byl ustaven divadelní ochotnický spolek
Hálek, který sdružoval aktivní a uvědo-
mělé občany k odporu proti probíhající
okupaci. Beseda J. K. Tyl v Horních Po-
černicích sehrála do poloviny května šest
představení, aby podpořila  nadšení lidí
bránit republiku. Od poloviny května až
do 20. listopadu se nehrálo, ve zbývající
části roku se hrála ještě tři představení.
Přes slabou návštěvnost na třech pořá-
daných zábavách umožnil malý výtěžek
finančně podpořit místní měštanskou
školu, české spolky v pohraničí a okresní
péči o mládež v Čakovicích.
Jubilejní desáté valné hromady Besedy
dne 22. ledna 1939 se zúčastnil také sta-
rosta obce František Kučera, který se
zde přihlásil za člena. Mimo osmi nastu-
dovaných her uspořádala Beseda ještě
v únoru maškarní karneval a 23. čer-
vence Anenskou zábavu. V pořadí stou
nastudovanou hrou v trvání Besedy se
stala dne 25. června Hanička z podlesí
v režii Františka Šlemra. Tohoto roku se
zásluhou bratří Šlemrů v Besedě zapo-
čalo poprvé s hraním pro děti. Jednalo
se o jednoduché pohádky, v nichž hlavní
postavou byl Kašpárek.
Až dosud někdy problematické vztahy
Besedy s Dramatickým odborem Sokola,
který hrál svá divadelní představení, se
počaly uvolňovat a zásluhou režisérů
Jana Kmoníčka z Besedy a Václava Fal-
týna ze Sokola se uskutečnilo společné

představení Zelené království. Herci byli
vybráni rovněž z obou souborů. Předsta-
vení mělo velký úspěch. Přátelský vztah
navázala Beseda také s ochotnickým
spolkem Hálek Chvaly. Jejich členové
pak společně nastudovali hru Okolo ryb-
níka, kterou sehráli na Chvalech. Získaný
výtěžek byl rozdělen na polovinu.
V roce 1940 nastudovala Beseda celkem
osm her, z nichž byly dvě pro děti. Vše-
obecné napětí z tlaku okupačních or-
gánů působilo i na činnost v Besedě, kde
ke konci roku vzrostlo hašteření mezi
členy až do rezignace členů výboru. Ře-
šení vzniklého stavu se hledalo v návrhu
sloučení s Dramatickým odborem So-
kola. Po vzájemných setkáních za účasti
zástupců Národního souručenství bylo
navrženo sloučení obou divadelních sou-
borů s přistoupením členů Národního
souručenství. Návrh byl přijat a schválen
na valné hromadě Besedy dne 26. ledna
1941. Jednání byli přítomni zástupci So-
kola, Národního souručenství, Hasič-
ského sboru, Okrašlovacího spolku,
Sportovního klubu a Rodičovského sdru-
žení. Od této doby ochotnickou divadelní
činnost v obci Horní Počernice konala
pouze Beseda J.K.Tyl. Výtěžky z před-
stavení byly určeny ve prospěch
Ochrany matek, Hasičského sboru, So-
kola, Sportovního klubu a Rodičovského
sdružení.
Beseda nastudovala v tomto roce cel-
kem sedm her, které odehrála ve čtrnácti
představeních. Organizační změna se
promítla i do stavu členů. Do společného
působení vstupovala Beseda s 67 členy
po vyškrtnutí 32 členů, kteří nejevili
o práci už zájem a neplatili příspěvky.
Získání dalších členů do nového sesku-
pení bylo zajištěno vydáním letáku s cha-
rakteristikou činnosti, jehož součástí byla
při-hláška za člena. Po přistoupení členů
ze Sokola, Národního souručenství a no-
vých zájemců měla Beseda na konci to-
hoto roku 121 členů, z nichž bylo 78
mužů, 19 žen a 24 členů souboru mla-
dých.
V činnosti vznikla nucená přestávka v ob-
dobí od března do 20. června v důsledku

příchodu a ubytování německého vojska
a do jeho odchodu na východní frontu
po vypovězení války bývalému Sovět-
skému Svazu.
V roce 1942 se po letech konečně po-
dařilo alespoň částečně opravit jevištní
zařízení. Vzpomenuto bylo třicátého vý-
ročí od založení Kroužku mládenců,
jehož byla Beseda pokračovatelem. Na-
studováno bylo dalších osm her a v obci
sehráno 10 představení. Kvalitou před-
stavení rostla popularita Besedy i za hra-
nice obce a vedla k pozváním od
okolních jednot k pohostinským vystou-
pením.  Beseda hostovala v Zelenči
s hrou Chudí lidé vaří z vody, v Klánovi-
cích s představením Měsíc nad řekou
a ve Chvalech s hrou Na Valdštejnské ša-
chtě k uctění památky jejího autora Ladi-
slava Stroupežnického, od jehož smrti
uplynulo 50 let.
Beseda k nám na oplátku pozvala Dra-
matický odbor S.K. Zeleneč, který zde
sehrál hru Bohatý chudák. Členové
hasič-ského sboru z Klánovic u nás se-
hráli operetu Žena jeho snů a ochotnický
soubor Hálek Chvaly se představil ope-
retkou Hvězdy nad přívozem. Vystoupení
uvedených souborů u nás se ukázalo vý-
hodné pro Besedu, protože porovnání
s výkony našich ochotníků dopadlo pro
Besedu skvěle. To se pak projevilo ve
vyšší návštěvnosti bez zvaní dům od
domu, přestože vstupné bylo zvýšeno
z 5 a 4 korun na 12 a 10 korun za první
a druhá místa.
Na dobrou úroveň výběru her, herecké
ztvárnění postav v nich, čistotu a správ-
nou výslovnost české řeči měl v Besedě
rozhodující vliv režisér a pozdější drama-
turg Bohumil Semerák. Při říjnovém
představení Šrámkova Měsíce nad řekou
oslavila Beseda čtyřicet let ochotnické
činnosti svého člena Edy Svobody, který
k tomu od Ústřední matice divadelních
ochotníků českých obdržel stříbrný od-
znak za zásluhy.
0 dalším divadelním dění opět v pokra-
čování.

Ing. Hubert Antes, kronikář

Cestami naší historie: kultura a osvěta

Nový stolní kalendář Hor-
ních Počernic na příští rok
můžete zakoupit v recepci
Chvalského zámku, v po-
kladně Divadla HP a na
dalších prodejních mís-
tech, jejichž seznam nale-
znete na webových
stránkách MČ Praha 20
(www.pocernice.cz). Cena
kalendáře je 42,- Kč/ks. 

Kalendář HP na rok 2010 v prodeji Českobratrská církev evangelická
Třebešovská 2101/46 

zve k setkání  
s významným českým biblistou 

ThDr. Petrem Pokorným, DrSc.
profesorem Nového zákona 

na Evangelické teologické fakultě UK 
a ředitelem Centra biblických studií,

který bude hovořit na téma
Křesťanské poselství  

v krizích a nadějích současnosti
v neděli 17. ledna 2010 

ve 14 hodin
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Knižní novinky v naší knihovnì:
Simona Mahlerová – Šustková
Přes kočičí hřbet 
Přes kočičí hřbet je čistokrevná detek-
tivka, samozřejmě s druhým plánem, jak
už je u detektivních příběhů těch lepších

spisovatelů zvykem.
Ve vyprávění se
střídá kocour Karel
se ženou, jejíž jméno
se v knížce nikde
neobjeví, zato její
story je až bolestně
známá každé, jíž se
blíží čtyřicítka. Svůj

život dělí mezi nepříliš placenou práci,
starost o děti, stárnoucí rodiče
a manžela, na kterého není spoleh, pořídí
si  milenku a vede paralelně dvě domác-
nosti. Jeho žena mu to dost dlouho trpí,
protože nechce připravit dcery o tatínka
a také se bojí, že zůstane sama. 
Také kocour Karel vypráví svůj příběh,
a tak se ty dva umně splétají, dokud jim
do života nevstoupí smrt. Násilná, ošklivá
smrt, kterou má někdo na svědomí.

Esma Abdelhamid, 
Marianne Moesle 
Se silou lvice

Mladou Tunisanku
Esmu otec násilně
provdá bez práva na
lásku za muže,
kterého předtím
nikdy neviděla.
S manželem násil-
nické povahy musela
odejít do Německa.

Ocitla se v neznámé zemi, o které dříve
nevěděla ani kde leží. Neuměla německy
mluvit ani psát. Manžel ji týral, znásilňo-
val, nikam nepouštěl, jejich byt se jí stal
doslova vězením.

Jiří Žák
Schůzky nad Seinou 
Dvanáct rozhovorů s dvanácti herci. Jean
Marais, Robert Hossein, Marlene Jobert,
Pierre Richard, Annie  Girardot a další
významní umělci vyprávějí své příběhy na
stránkách poutavé knihy Jiřího Žáka. „V
letech 1998–2006 jsem měl možnost

a velké štěstí setkávat se s největšími
současnými francouzskými herci,
režiséry, dramatiky i spisovateli,“ říká

autor. „Vídal jsem se
s nimi v divadlech,
kavárnách, parcích,
pařížských ulicích
i v jejich bytech,
někdy skutečně nad
Seinou, jindy o kus

dál… Mé schůzky začaly jednoho prom-
rzlého únorového rána, kdy jsem zazvonil
u dveří malého bytu na Montmartru, na
jehož zvonku byly pouze iniciály JM.
Přišel mi otevřít pohádkový dědeček
s dlouhými bílými vlasy a vousy. Byl
oblečený v černém, usmíval se a otevřel
mi doslova i obrazně dveře k velkému do-
brodružství. Jmenoval se Jean Marais…
Berte, prosím, tyto knižní schůzky, pro
něž jsem z mnoha výrazných osobností
vybral dvanáct herců, jako výjimečnou
příležitost pobýt s lidmi, kteří se ve své
tvorbě pokoušejí zodpovědět řadu
otázek, jež si často klademe i my. Berte je
také jako posezení u skleničky výtečného
francouzského vína, které neopíjí, ale
může opojit.“

Cadiou Yvan a kol.
Chléb z domácí pekárny 
300 receptů na slaný a sladký chléb,
housky, bagety, sladké pečivo, džemy.
Domácí pekárna se sama postará o vešk-

eré práce při výrobě
chleba: od hnětení,
přes kynutí až po
pečení. Upečený
chléb pak stačí
hodinku před ochut-
náním nechat na

mřížce vychladnout. Pokud s pečením
začínáte, zkuste nejprve jednoduchý re-
cept. Každý přístroj je jiný a je zapotřebí
se s ním naučit zacházet. UPEČTE SI
celozrnný anýzový chléb, chleba
s cereáliemi a lískovými oříšky, chléb
s rajčaty a pažitkou, medový chléb
s hořčicí, kmínový chléb s cibulí,
brioškový chléb s arašídy a zázvorem,
voňavý chléb se sušeným ovocem, cit-
ronový chlebíček s medem...

Místní veřejná knihovna Horní Počernice
Náchodská 754, 193 00 Praha 9 
tel.: 281 921 587 /oddělení pro dospělé/, 281 920 742 /oddělení pro děti a mládež/
Půjčovní doba: PO ZAVŘENO, ÚT 10:00 - 19:00, ST 14:00 - 19:00, ČT 14:00 - 19:00, PÁ 10:00 - 16:00
www.knihovnapocernice.cz, e-mail: knihovna@knihovna-hp.cz

Během vánočních prázdnin od 22.12.2009 do 4.1.2010 bude knihovna zavřená.

Milí naši čtenáři,

na prahu roku 2010 přejeme, ať se vám
daří ve všech oblastech vašeho života.
Jsme tady pro vás i v tomto roce, stejně
jako v letech minulých, s nabídkou dob-
rých knih. Těšíme se na setkávání také při
různých kulturních akcích, které jsou ne-
dílnou součástí činnosti naší knihovny.

Rok 2010 je rokem 
Karla Hynka Máchy

Celý rok si budou
kulturní instituce
jako Obce spisova-
telů, Český PEN
klub nebo o.s. Litte-
rula prostřednic-
tvím různých akcí
připomínat dvousté
výročí narození
básníka, autora
Máje, K. H. Máchy.
O našich akcích k tomuto výročí vás bu-
deme informovat na našich stránkách
HPZ.

9. ledna si připomeneme 
120. výročí narození 
Karla Čapka

„Jsem slabý člověk, ale v mé slabosti je má
síla; můj smutek mne nebolí, má osamě-
lost, to bude zároveň mé přemýšlení; mé
odříkání, to bude zároveň má čistota.

Člověk se rodí jen jednou, aby se pak ještě
rodil zvolna, dobývaje sebe sama klikatě
i v prudkých nárazech, pokud mu zbývají
čerstvé  a nenasycená smysly a duše po-
třebná k růstu.“

K. Č.

Za kolektiv knihovny
Božena Beňová

Karel Čapek a T.G. Masaryk
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Fakultní základní škola Chodovická je
jednou ze čtyř počernických základních
škol. Přídavné jméno fakultní má ve
svém názvu proto, že už celou řadu let
úzce spolupracuje s Pedagogickou fa-
kultou UK v Praze. Pomáhá s výchovou
budoucích mladých učitelů, účastní se
různých odborných seminářů na fa-
kultě, zapojuje se do projektů, které fa-
kulta realizuje. 

Poslední projekt INOSKOP (Inovace škol
v Praze) byl ukončen po téměř třech le-
tech v loňském roce a in-
spiroval pedagogy naší
školy v mnoha směrech.
Nabídl jim nové učební
metody, aktivity v hodi-
nách, učební pomůcky
apod. Poradenské stře-
disko pro děti s poruchami
učení i jejich rodiče vede
na naší škole speciální pe-
dagog z pedagogické fa-
kulty. Na přelomu
listopadu a prosince pro-
běhla na prvním stupni
naší školy již tradičně
praxe vysokoškolských
studentů učitelství. To vše dokazuje, že
spolupráce naší školy s fakultou rozhodně
není formální.

Škola pro život
Již třetí rok probíhá výuka na 1. a 2. stupni
podle školního vzdělávacího programu
Škola pro život. Školní vzdělávací program
umožňuje jednotlivým základním školám
určitým způsobem se profilovat, zaměřit
se ve výuce na některé oblasti vzdělávání.
To samozřejmě neznamená, že školy mají
naprostou volnost ve výběru učiva. Mohou
ale rozšířit výuku některých předmětů díky
tzv. disponibilním hodinám, tedy hodinám,
se kterými může škola nakládat podle vla-
stního uvážení. V našem školním vzdělá-
vacím programu je posílena výuka cizích
jazyků, informatiky a tělesné výchovy. 
První cizí jazyk se začínají učit už prvňáčci.
Zájem mají děti především o angličtinu,
případně němčinu. Od 7. ročníku se
mohou přihlásit na další cizí jazyk, který
zařazujeme jako povinně volitelný před-
mět. Většina zájemců se chce učit ně-
mčinu, ale roste zájem také o ruštinu,
proto otvíráme také nepovinný předmět
Ruský jazyk, kam se mohou hlásit děti na-
příč ročníky už od 4. třídy. 

Informatika
V oblasti informatiky zajišťujeme velmi kva-
litní výuku od 5. ročníku. Samozřejmou
součástí výuky je práce s několika inte-

raktivními tabulemi. Všechny třídy školy
jsou postupně vybavovány počítači s při-
pojením na internet. Práci na počítači se
mohou děti věnovat i při pobytu ve škol-
ním klubu.

Tělocvik a plavání
V oblasti tělesné výchovy školní vzdělá-
vací program posiluje hodinovou dotaci
tělocviku ve 2. a 3. ročníku. Na druhém
stupni se už řadu let v každém ročníku
otevírá vždy jedna třída s rozšířenou vý-
ukou tělocviku (5 hodin týdně), kam jsou
zájemci zařazováni na základě úspěšně
vykonaných talentových zkoušek. Povin-
nou součástí výuky v 2. a 3. ročníku jsou
kurzy plavání, v 7. ročníku lyžařský výcvi-
kový kurz a děti ze sportovních tříd se
účastní jarních nebo podzimních atletic-
kých soustředění. Mimo to funguje na
prvním stupni fotbalová přípravka, kroužek
sportovních her a taneční kroužek, na dru-
hém stupni atletický klub a nepovinný
předmět sportovních her. Naši malí i velcí
sportovci sklízejí úspěchy v nejrůznějších
sportovních turnajích a soutěžích. Díky
nim už několik let za sebou stanula naše
škola na pomyslných stupních vítězů
v soutěži pražských škol POPRASK
o pohár Primátora hlavního města Prahy,
do které je zapojeno několik set škol. 
FZŠ usiluje o rozvoj individuálních zájmů
žáků širokou nabídkou volitelných před-
mětů na druhém stupni. Kromě již zmíně-
ných hodin cizích jazyků a informatiky si

děti mohou vybrat například literárně-jazy-
kové nebo hudebně-výtvarné praktikum,
společenskovědní seminář a technické
kreslení. Naše deváťáky systematicky při-
pravujeme na přijímací zkoušky na střední
školy. Pečujeme o děti s poruchami učení
prostřednictvím už zmíněného poraden-
ského střediska,  Pedagogicko psycholo-
gické poradny pro Prahu 9 a také
prostřednictvím každodenní spolupráce
pedagogů a výchovné poradkyně s rodiči.
Protidrogovou prevencí a prevencí proti
dalším negativním jevům, jakými jsou ši-
kana, rasismus, xenofobie apod., se za-
bývá školní metodik prevence. 

Školní klub a družina
Děti prvního stupně mohou využívat od
6.30 do 17 hodin tři oddělení školní dru-
žiny. Školní klub pro žáky 5. až 9. tříd je
otevřen denně do 15 hodin. Každé úterý
se pro žáky otevírá školní knihovna.
Obědy žákům zajišťuje školní jídelna, k ná-
kupu svačin slouží několik občerstvova-
cích automatů, včetně automatu na prodej
dotovaného školního mléka, a také školní
bufet.
Není toho málo, co škola žákům nabízí.
Přijďte se o tom přesvědčit. V rámci dne
otevřených dveří 11. ledna 2010 od 14 do
17 hodin si mohou zájemci volně prohléd-
nou prostory školy, pohovořit s pedagogy
a udělat si představu o tom, jak to chodí
v Chodovické.
Všichni jsou srdečně zváni.

Mgr. Jana Remešová, 
zástupkyně ředitele

Jak to chodí v Chodovické... 
Pozvánka na den otevřených dveří 11. ledna 2010 od 14 do 17 hodin 

Samozřejmou součástí výuky 
ve FZŠ Chodovická je práce 
s několika interaktivními tabulemi.
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Žáci prvního stupně Základní školy v ulici
Stoliňská navštívili dne 14.12.2009 uni-
kátní hrad Červený Újezd, který jen před
pár lety vyrostl nedaleko Prahy přímo na
zelené louce. V interiéru hradu jsme viděli
rozsáhlé muzeum českého venkova, dílny
tradičních řemesel, obytné světničky z rů-
zných krajů, rytířský sál, zbrojnici i kapli.
Po prohlídce hradu jsme navštívili přilehlý
skanzen s větrným mlýnem. Ve skanzenu

Za tradicemi do Červeného Újezda

jsme se také dověděli, jak naši
předkové slavili Vánoce a připome-
nuli si zapomenuté zvyky. I přes
mrazivé počasí jsme si výlet užili.

učitelky I. stupně ZŠ Stoliňská

V sobotu 19. prosince se v našem divadle
uskutečnil tradiční vánoční Koncert pro dvě
harfy a nejen pro ně. Hornopočernická ro-
dina významných a světově uznávaných
hudebníků - harfenistka Jana Boušková
s manželem Jiřím Kubitou přivedli nejen
prof. Libuši Váchalovou /harfa/ a Jiřího
Bouška /flétna/, ale i nejmladšího zástupce
rodiny Filipa /housle/. Po několika barok-
ních skladbách doprovodila Jana Bouš-
ková vynikajícím způsobem pěvecký sbor
Bambini di Praga, který zazpíval pod vede-
ním sbormistra Lukáše Jindřicha cyklus
Benjamina Brittena Ceremony of Carols
(Chvála koled). Divadlo Horní Počernice za-
končilo předvánoční hudební maraton
úspěšně.

-dm-

Koncert pro dvě harfy a nejen pro ně...

Zaměstnanci 
divadla a lektorky
KC Domeček vám
přejí hodně štěstí 

v novém roce 

2010
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DDDDrrrruuuuhhhháááácccciiii     vvvv bbbbaaaannnncccceeee
Během měsíce listopadu navštívili studenti
2. ročníků SOŠ pro administrativu EU
oboru provoz diplomatických služeb vý-
stavu "Lidé a peníze", kterou  připravila
Česká národní banka pro veřejnost v krás-
ných prostorách bývalého trezoru ve své
budově v centru Prahy. 
Expozice "Lidé a peníze" nabízí historii vý-
voje peněz od pazourků k digitálním pe-
nězům a čipům. Prezentuje ucelený vývoj
měny a financí v Čechách včetně vývoje
České národní banky od jejího založení. 
Pro návštěvníky jsou připraveny dva au-
diovizuální programy ve vstupním kino-
sále, dále  65 vitrín s unikátními exponáty
a platidly, speciální vitrína s jednou tunou
ryzího zlata v různých podobách, padělky
a ukázky ochrany peněz, interaktivní doty-
kové obrazovky, rozsáhlé informace
v multimediálních počítačích a mnoho dal-
ších zajímavostí. Po celou dobu prohlídky
byli studentům k dispozici pracovníci
banky, aby jim zodpověděli jejich dotazy. 
Na závěr proběhla znalostní soutěž o hod-
notné ceny - ano, soutěžilo se i o peníze –
a studenti zhlédli krátký film o nakládání
s hotovostí v centrální bance. 
Domnívám se, že návštěva této expozice
je pro naše studenty velmi přínosná,
mnozí studenti plánují opakovanou ná-
vštěvu této výstavy, aby si mohli důkladně
pročíst a prohlédnout velké množství zají-
mavých informací a vystavených unikátů,
které zde jsou k vidění.  

Ing. Jana Macháčková
učitelka ekonomických předmětů 

Ve dnech 8. - 11. 11. 2009 jsme se
zúčastnili zájezdu do Švýcarska, mimo
jiné do hlavního města Bernu a krás-
ného historického Luzernu.

Po náročném nočním přejezdu jsme v ran-
ních hodinách dorazili k Rýnským vodo-
pádům. Ospalá atmosféra a lehký mlžný
opar nám nabídly zvláštní pohled na tuto
nádhernou přírodní scenérii. Po následu-
jící krátké návštěvě města Stein am Rhein
jsme zamířili do Kostnice, jež je spjata
s postavou Jana Husa, jednou z nejvý-
znamnějších osobností české historie. 
O pár hodin později jsme již přijížděli do
Bernu, který nám v mnoha ohledech při-
pomínalo naši Prahu. Po večerní pro-
cházce městem jsme vyčerpaní ulehli.
Druhý den ráno jsme navštívili švýcarský
parlament, kde se nám naskytla jedinečná
příležitost posadit se do poslaneckých
lavic, což bývá v institucích tohoto typu vý-
jimečné. Zároveň jsme ocenili krásu této
budovy.  
Cestou do Luzernu jsme navštívili sýrárnu
v údolí Emmental, kde proběhla ochut-

Už po několikáté se studenti naší školy,
kteří spolupracují s Dětským domovem
Volyně, vypravili na víkend za svými ka-
marády. Celé dva dny se nesly v předvá-
nočním duchu. Nejočekávanější událostí
byl sobotní příchod Mikuláše a čerta. Ně-
které děti si z toho nic nedělaly, ty mladší
jsme ale pro mikulášskou nadílku raději
doprovodili. Poté jsme se vypravili do
města, abychom si prohlédli ozdobený vá-
noční strom a zjistili, zda po Volyni chodí
nějací další Mikuláši a čerti.
Dalším příjemným zpestřením pobytu se
stal fotbálek v tělocvičně nebo společen-

SSSSttttuuuuddddeeeennnntttt iiii     SSSSOOOOŠŠŠŠ    pppprrrroooo    aaaaddddmmmmiiiinnnniiiissssttttrrrraaaatttt iiiivvvvuuuu    EEEEUUUU    vvvveeee    ššššvvvvýýýýccccaaaarrrrsssskkkkéééémmmm    ppppaaaarrrrllllaaaammmmeeeennnnttttuuuu

návka nejrůznějších druhů sýrů. Samotný
Luzern nás z navštívených míst okouzlil asi
nejvíce. Počínaje dojemnou sochou lva vy-
tesanou ve skále přes takzvaný Kaplový
most až po německo-italské jazykové fi-

nesy. Procházka po večerním nábřeží byla
příjemným zakončením tak inspirujícího vý-
letu, jakým byl tento bohužel trochu krátký
zájezd.

Eva Balharová a Jan Bartošek, P3A 

NNNNaaaa    nnnnáááávvvvššššttttěěěěvvvvěěěě    vvvveeee    VVVVoooollllyyyynnnniiii     
ské hry. Ti šikovnější se zapojili do pečení
cukroví a přípravy chlebíčků. Ostatní se
mezitím bavili po svém. I obyčejné poví-
dání je pro děti z dětského domova zážit-
kem. 
A pak už přišel čas loučení. Pro všechny je
tento okamžik čím dál tím těžší. S dětmi
jsme se už velmi sblížili, a tak není divu, že
slzu uroní leckdo z nás. Naštěstí se vždy
můžeme těšit na další setkání. A tentokrát
to bude už brzy – 17. prosince. 

Matouš Elznic, student 3. ročníku



Mikulášská soutěž v psaní na klávesnici PC
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Dveře hostům 
otevřené
Prosincový Den otevřených dveří ve
Střední odborné škole proběhl i tentokrát
první středu, tedy 2. prosince. Po celé od-
poledne přicházeli žáci posledních roč-
níků základních škol se svými rodiči, aby
si vyslechli důležité informace týkající se
studia a na vlastní oči si prohlédli prostory
školy. I tentokrát jim byli k dispozici nejen
studenti, ale samozřejmě celé vedení
v čele s panem ředitelem Mgr. Romanem
Liškou.
Ti, kteří Den otevřených dveří nestihli ani
tentokrát, nemusí věšet hlavy. Škola se
pro případné zájemce o studium otevře
ještě v lednu a únoru, tradičně první středu
od 14 do 19 hodin. Mimo tyto termíny je
možné školu navštívit kdykoliv po před-
chozí telefonické domluvě.

Začátkem prosince se studenti 3. roč-
níku SOŠ oboru právní administrativa
zúčastnili exkurze do Informačního cen-
tra OSN v Praze, které je jedním ze 64
infocenter OSN rozmístěných po celém
světě. 

Úkolem těchto center je přibližovat činnost
OSN široké veřejnosti. V pražské pobočce
působí mimo jiné české zastoupení vý-
znamných úřadů OSN jako jsou Dětský
fond UNICEF nebo Úřad vysokého komi-
saře UNHCR.  
Studenti nejprve vyslechli přednášku o pů-
sobení OSN ve světě od jejího vzniku do
současnosti, poté si zahráli hru ověřující
jejich znalosti o světě. Studenti si počínali
velmi zdatně a úspěšně odpovídali na
otázky týkající se demografických, sociál-
ních či ekonomických témat. Nakonec
zhlédli dva krátké filmy o účasti českých
vojáků v mírových misích OSN na hrani-
cích Gruzie a Abcházie a v africkém
Kongu. 
Během závěrečné besedy pokládali stu-
denti pracovníkům Infocentra OSN vše-
tečné otázky týkající se jak činnosti
samotného centra, tak celé OSN.
Exkurze navázala aktuálně na výuku před-
mětu občanská nauka, která se historií
i současností mezinárodního společenství
zabývá. Studenti měli možnost ověřit si
v praxi své znalosti a lépe pochopit roli Or-
ganizace spojených národů v současném
světě. Takto získané poznatky jsou určitě
trvalejší než ty, které studenti získávají
pouhým výkladem ve škole.

Ing. Stanislav Rumpík,
učitel SOŠ

Obchodní akademie Dušní v Praze 1 kaž-
doročně pořádá “Mikulášskou soutěž”
v psaní na klávesnici PC. Tato soutěž je
určena pro studenty druhých ročníků
středních škol. Již tradičně vyslala do to-
hoto klání své zástupce i SOŠ pro admi-
nistrativu EU.
V příjemném prostředí a konkurenci pě-

Ve dnech 20.-22.11.2009 jsme se zúčast-
nili protidrogového víkendu v Mozolově,
kde nechyběli studenti z Hrdlořez ani Hor-
ních Počernic. Na tomto víkendu jsme si
odpočinuli od všedního života, a získali
jsme nové informace ve formě přednášky
na téma sebepoškozování, šikany a proti-
drogové prevence. Přednáška byla skvělá
a bylo vidět, jak se nám to všem líbilo.
Z pozdějších reakcí jsme se dozvěděli, že
i pro ostatní studenty měla akce opravdu

Exkurze do Infocentra OSN v Praze

tačtyřiceti soutěžících z dvanácti škol se
naši studenti rozhodně neztratili. Kateřina
Hrubá obsadila krásné čtvrté místo
a v první desítce skončila ještě Kristýna
Mertová. Všem zúčastněným blahopře-
jeme a děkujeme za vzornou reprezentaci
školy.

Hana Konvičková,
učitelka SOŠ 

velký přínos. Samozřejmě nechybělo ani
koupání v bazénu nebo sauna a vrcholem
večera bylo karaoke, kde jsme všichni
v čele s panem ředitelem ukázali své pě-
vecké schopnosti. Všem se nám víkend
líbil a těšíme se, že na další se k nám při-
pojí více studentů.

Martin Šrámek a Michal Matura, 
studenti V1A
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MMMMiiiikkkkuuuullllááááššššsssskkkkáááá    llllaaaaťťťťkkkkaaaa
I přes to, že kolem Mikuláše bylo i u nás
hodně studentů nemocných, uspořádali
jsme tradiční závod ve skoku do výšky -
Mikulášská laťka. Přihlásilo se rekordních
46 účastníků.  
Po čtyřech hodinách nádherného souboje
zvítězil Martin Dvořák  ze 6.B. Více pokusy
dosáhl stejného výkonu (169cm) i Tomáš
Jandušík z 8.B, získal tak 2.místo a potvrdil
nový rekord školy v této kategorii. Na
3.místě skončil Ondřej Regál ze 6.A
a shodný výkon (166cm) předvedl i Jakub
Hořínek ze 7.B. a získal tak nepopulární
bramborovou medaili. Ze šesti dívek suve-
rénně zvítězila Sára Bursová ze 4.B výko-
nem135cm. 
Každý účastník dostal sladkou odměnu, ví-
tězové putovní pohár. Blahopřejeme!

Mgr. Dana Kurková, Mgr. Jana Kabátová
(vyučující TV)

Dne 1.12.2009 se u nás na gymnáziu ko-
nala beseda, která byla součástí rozsá-
hlého projektu Příběhy bezpráví. 

V jejím průběhu se promítal dokumentární
film Sedm světel, který režírovala Olga
Sommerová. Všichni jsme se sešli ve ve-
lice hojném počtu a věříme, že mnoho úča-
stníků se o toto téma upřímně zajímalo.
Film pojednával o holocaustu za druhé
světové války. V dokumentu byly zachy-
ceny životní příběhy a zážitky šesti židov-
ských žen, které přežily nelidské
a drastické zacházení v koncentračních tá-
borech -  v terezínském ghettu, Osvětimi
nebo Bergen-Belsenu. Některé se do-
konce účastnily ilegálního odboje. Dále byl
film doplněn autentickými záběry z kon-
centračních táborů, které si nacisté natá-
čeli sami. Překvapilo nás, že lidé
v koncentračních táborech byli tak podvy-
živeni, že  jejich těla byly jen  kostry oba-
lené kůží. Díky dokumentu jsme získali
nové poznatky o hrozném zacházení
s vězni v táborech.
Poté přišla na řadu beseda s PhDr.Ladi-
slavem Kudrnou, Ph.D. z Ústavu pro stu-
dium totalitních režimů. Pan Kudrna byl
velmi příjemný a vstřícný, ihned začaly
padat první dotazy, některé se týkaly filmu,
jiné druhé světové války obecně. Když
všichni odešli, ochotně nám ještě pomohl
vyjasnit některé nesrovnalosti týkající se
našich projektů Atentát na Reinharda Hey-
dricha a Českoslovenští letci za druhé svě-
tové války.
Beseda se podle nás velice vydařila, byla
zajímavá a poučná. Děkujeme paní profe-
sorce dr. Evě Krátké za její uspořádání.        

Lenka Somolová a Michaela Žatecká 
z kvarty B

SSSSttttuuuuddddeeeennnnttttsssskkkkýýýý     ddddeeeennnn
Jako už tradičně i letos se konal na našem
gymnáziu Studentský den alias Dopoledne
plné her, připravený jako vždy oběma se-
ptimami. Připomínáme si tak Den boje za
svobodu a demokracii - uzavření vysokých
škol a transport studentů do koncentrač-
ních táborů 17. listopadu 1939 a pád tota-
litního režimu v roce 1989. 
Studenti byli tentokrát rozděleni do skupin
složených ze všech ročníků a obcházeli
jednotlivá soutěžní stanoviště v rámci při-
dělených okruhů. Pod vedením septimánů
se zde zúčastnili zábavných soutěží při-
pravených v duchu cestování časem – od
pravěku až po současnost. 
Za všechny studenty můžeme říct, že se
všichni dobře bavili a ještě se něčemu při-
učili. 

Veronika Pazderová, Lucie Slavníková
(8.B)

PPPPřřřř ííííbbbběěěěhhhhyyyy    bbbbeeeezzzzpppprrrráááávvvv íííí     nnnnaaaa    GGGGyyyymmmmnnnnáááázzzz iiiiuuuu    vvvv    CCCChhhhooooddddoooovvvviiiicccckkkkéééé    

PPPPřřřřeeeebbbboooorrrr     PPPPrrrraaaahhhhyyyy     11114444    
vvvveeee     ffff llll oooooooorrrrbbbbaaaallll lllluuuu
10.12.2009 jsme se v tělocvičně ZŠ Cho-
dovická zúčastnili floorballového zápasu
mezi šesti školami obvodu Prahy 14. Re-
prezentovalo nás 11 chlapců z tercií
a kvart, družstvu koučoval septimán
Robin Saffin, ze septimy byl i rozhodčí zá-
pasu – Jan Brak. Naše škola vybojovala
pěkné 3.místo. Blahopřejeme.

D. Kurková, profesorka TV
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Ulice městské části budou v příštím roce
lépe střežené. Řady 76 strážníků posílí
v novém roce zřejmě čtyři další lidé.
A podle obvodní ředitelky Městské policie
v Praze 14 Dany Hetzlové to je určitě po-
třeba. Sídlištní zástavba v městské části
s sebou přináší mnohem více anonymity
a problémů, které se k tomu váží. „Nevší-
mavost a lhostejnost k okolí jsou ty nejzá-
važnější z nich. Lidé v podstatě neznají své
sousedy. Anonymity také často využívají
mladí lidé, snadno do ní zapadnou jejich
prohřešky,“ vypočítala Hetzlová. Zloděje

Praha 20 bude díky dalším strážníkům bezpečnější
podle ní zase přitahuje velký počet parku-
jících automobilů. „Je pravděpodobné, že
problémy budou časem ještě přibývat,“
podotkla s tím, že Češi jsou národ vynalé-
zavý a tím, co vymyslí, dokáží strážníky
často pěkně překvapit. 
Novoroční předsevzetí si tak dávají i na ob-
vodním ředitelství. Podle Hetzlové půjde
o rozšíření již nyní dobré spolupráce s úřa-
dem městské části a o to směřovat aktivity
ve větší míře do oblasti veřejného pořádku.
„Plánujeme spolupráci se školami a sub-
jekty zabývajícími se  mládeží i seniory.

Chceme zlepšovat kvalitu
života na sídlištích i mimo
ně. Dbát například na
ochranu dětských hřišť
před vandaly a vandal-
stvím obecně či veřejnou
zeleň nebo dohlédnout na nezodpovědné
pejskaře,“ konstatovala.
Bezpečnost a klid Pražanů a návštěvníků
metropole je pro Městskou policii hlavního
města Prahy prioritou. „V novém roce
chceme dát, samozřejmě kromě zajišťo-
vání pořádku, důraz i na preventivní akti-
vity směřované na děti, mládež a seniory.
Oni jsou ve společnosti ti nejzranitelnější
a nám jde o to, aby se nestávali oběťmi rů-
zných podvodníků nebo deviantů,“ upo-
zornil náměstek pražského primátora
Rudolf Blažek, do jehož kompetence bez-
pečnost v hlavním městě spadá, a dodal:
„Naši pozornost si ale zaslouží i náprava
mladistvých, kteří zatím jen, dá se říci, za-
kopli a my chceme, aby se z toho klopýt-
nutí nestal pád.“ Příkladem může být podle
něj spolupráce Městské policie hlavního
města Prahy s Probační a mediační služ-
bou ČR. Program zapojení mladistvých,
kteří se určitým způsobem prohřešili proti
zákonu, do společensky prospěšných pro-
jektů funguje nově od letošního roku. 

ilustrační foto
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Novoroční cena 7.482 Kč
pro prvních 30 uchazečů.

AUTOŠKOLA

Tel.: 602 247 226

CENÍK INZERCE
Hornopoèernického zpravodaje

Inzerce øádková: každý øádek (25 znakù) 50 Kè, 

zvýraznìný øádek +30 Kè, zvýraznìný celý text +20 Kè. 

Inzerce plošná: celá stránka 8000 Kè, polovina stránky 

4000 Kè, ètvrtina stránky 2000 Kè, osmina stránky 1000 Kè.

Slevy pøi zadání opakovaného inzerátu: 2 - 4 x sleva 5%, 

5 - 9 x sleva 10%, celoroèní tisk sleva 20%. 

Ceny jsou uvedeny bez 19% DPH. Další informace 

na www.pocernice.cz v sekci Zpravodaj
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PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM 

do domu. Objednávky na tel.: 

607 788 591. Ivana Markuziová

AUTOŠKOLA TRIUMF H. POČ.

Sk. AM, A1, A, B, kondiční jízdy.

www.autoskola-triumf.cz.

Tel.: 603 418 333, 281 920 134

Instalatérství - topenářství. Provádíme

nové instalace, rekonstrukce, opravy,

přípojky. Tel.: 605 444 450

Koupím garáž v Horních Počernicích.

Cenu respektuji. Tel.: 602 294 327

Kácení a řez vzrostlých stromů stromo-

lezeckou metodou. Tel.: 606 527 091

Odhady nemovitostí a projekty provede

rychle soudní znalec Ing. F. Smetana.

Tel.: 281 924 588, 602 970 835

Koupím domek, i v horším stavu. 

Majitele nechám dožít. Tel.: 603 239 189

Domácí výuka češtiny, doučování,

příprava na zkoušky (přijímací, opravné

aj.), výuka cizinců. Tel.: 602 475 035

INZERCE34

SOUKROMÉ HODINY ANGLIČTINY

v dopoledních a odpoledních hodinách

pro děti, studenty a dospělé. Ing. Hana

Babíčková, tel.: 776 807 962, 

e-mail: hana.babickova@seznam.cz

Nabízím k prodeji byt 4+KK,

novostavba v H.P., 2. patro, 

tel.: 733 149 059

Koupím 2+KK v Horních Počernicích.

Kontakt: 724 201 627

Hledám v H.P. nebytové prostory 

k pronájmu. Tel.: 775 219 112
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ZD Brandýs nad Labem pronajme
1) část plechové haly (40x15) 300m2

2) zděnou halu (15x37) 550m2

3) halu (70,7x36,7) 2600m2

4) budovu dílen (nutná rekonstrukce) 400m2

1) bývalé stáje 1200m2, 600m2

vše 300 m od výjezdu z dálnice Pha - Ml. Boleslav 

ZD Brandýs nad Labem prodá
cca 1,5 ha - bývalá farma Kú Brandýs n.L 

tel: 604216592, 604216595
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•KLEMPÍŘSKÉ • POKRÝVAČSKÉ• 
•TESAŘSKÉ PRÁCE•

TRADIČNÍ RODINNÁ FIRMA STŘEŠNÍ SYSTÉMY JELÍNEK, KTERÁ SE ZABÝVÁ KOMPLETNÍ REKONSTRUKCÍ ČI KONSTRUKCÍ
STŘEŠNÍ KRYTINY PRACUJE V TEAMU ZKUŠENÝCH ŘEMESLNÍKŮ, KTEŘÍ JSOU PRAVIDELNĚ ŠKOLENI O NOVÝCH NOR-
MÁCH,TECHNOLOGIÍCH A MATERIÁLECH PRO ZAJIŠTĚNÍ SLUŽEB NA MAXIMÁLNĚ PROFESIONÁLNÍ ÚROVNI. VELKÝ
DŮRAZ  VŽDY KLADEME  NEJEN NA PRECIZNOST A VYSOKOU ÚROVEŇ ODVEDENÝCH PRACÍ, ALE TAKÉ NA NAD-
STANDARTNÍ  A INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP KE KAŽDÉMU ZÁKAZNÍKOVI .

MÁME TU ČEST, ŽE V LEDNU 2010 MŮŽEME SPOLEČNĚ S VÁMI OSLAVIT 10 LET NA TRHU.

ROK 2010 - 10 LET NA TRHU - 10% SLEVA
(SLEVA 10% PŘI  PŘEDLOŽENÍ  TÉTO INZERCE SE VZTAHUJE NA VEŠKERÉ PRÁCE PŘI OBJEDNÁVCE A PODPISU SMLOUVY O DÍLO DO 31.3.2010)

VŠE PRO VAŠI NOVOU STŘECHU - DODÁNÍ A MONTÁŽ:
TESAŘSKÉ KONSTRUKCE

(KONSTRUKCE KROVU,VÝMĚNA KROVU DODÁNÍ A MONTÁŽ PALUBEK atd.)

STŘEŠNÍ KRYTINY KOMPLET
(STŘEŠNÍ KRYTINY ŠIKMÉ I ROVNÉ: BRAMAC,TONDACH, RÖBEN, WALTHER, ISOLA, LINDAB, EVERTILE, ELASTEK, GLASTEK  atd.)

KLEMPÍŘSKÉ  PRVKY A OKAPOVÝ SYSTÉM
(OKAPOVÝ SYSTÉM: CU, TITANZINEK, POZINK, RHEINZINK, LINDAB atd )

IZOLACE 
MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN VELUX

OPRAVY KOMÍNŮ
HROMOSVODY VČETNĚ REVIZE
PŮDNÍ NÁSTAVBY, VESTAVBY 

STAVEBNÍ A PROJEKTOVÁ DOKUMENTACE

NA VEŠKERÉ PRÁCE POSKYTUJEME ZÁRUKU PO DOBU 8-MI LET!!!

KONTAKT:    
STŘEŠNÍ SYSTÉMY JIŘÍ JELÍNEK, SPOJENCŮ 1993/9 ,193 00 PRAHA 9

TEL: + 420 604 207 831, + 420 603 181 043


